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VAJUTA SIIA!

Nende mõtetega alustasin aasta tagasi valimiskonverentsi lõputeenistuse jutlust. Olen väga tänulik Jumalale ja
teile, et võisin eelmise aasta jooksul just sellist, Ühes Vaimus kutsutud, kogemust tunda. Loodan ja palun, et
olete saanud sarnast kogeda ka minu ja Liidu meeskonna teenimise kaudu.

2024. aasta oli EKB Liidus muutuste, arengute, korrastamise ja kasvu aasta.

4. mail valisime ühiselt kaunis Kalju koguduse palvelas mitte ainult presidendid, vaid ka vanematekogu,
ordineerimiskomisjoni ning revisjonikomisjoni ja andsime sellega suuna vähemalt järgmiseks neljaks aastaks.
Just sellistes ajahetkedes on oluline meelde tuletada ja vajadusel ka taasavastada, kui oluline on olla Ühes
Vaimus kutsutud.

Tänan eelmist juhtkonda, kes selle teema 2024. aastaks välja pakkus ning neid väärtusi selgelt endas kandis
ja andis: sõnade ja tegudega. Tuletan siinjuures meelde, et möödunud teema-aasta vaimulikke lühivideoid on
jätkuvalt võimalik järelvaadata ning ka kogudustes/kodugruppides kasutada. Videod leiab Kõrgema
Usuteadusliku Seminari Youtube’i lehelt.

„KALLID ÕED JA VENNAD, OLLA ÜKS PEREKOND ON MIDAGI ENAMAT JA ERILISEMAT, KUI
OLLA LIHTSALT INIMGRUPP, KEDA NIMETATAKSE ÜHE NIMEGA. KRISTLASTENA ON SEE
EELKÕIGE SÜGAV VEENDUMUS, ET JUMALAST ANTUD KUTSE (ÜHES VAIMUS KUTSUTUD) ON
TOONUD MEID KOKKU JA LISAKS TEMA POOLT ANTUD TEGEVUSEESMÄRGILE ON LOOJA
VOLITANUD MEID ÜKSTEIST MÄRKAMA, TEINETEISE EEST TÄNULIKUD OLEMA JA
PROHVETLIKU JULGUSTUSEGA PERELIIKMETE ELLU PANUSTAMA!“

Vaatamata jätkuvatele keerukustele meie ühiskonnas ja terve maailma poliitilisel areenil, oleme meie saanud
Jumala armust liikuda võrreldes ümbritsevaga vastuvoolu.

Tõsi, meil ei ole kõik täiuslik ning arenemisruumi on jätkuvalt. Kuid mõeldes tagasi möödunud aasta kevadel
toimunud Ühisosa konverentsile Tallinnas või PP ja koguduste ühisfestivalile Toosikannul või ka 17. novembril
toimunud Ärkame 2024 oikumeenilisele teenistusele jpm on põhjust olla tänulik. Vaatamata mõnedele
erinevustele on meid koos hoidvat oluliselt rohkem. 

Olgem siis jätkuvalt tänumeelsed oma kutsumuses, mis peegeldus 2024 aasta motos „Ühes
Vaimus kutsustud“ ning kasvagem vastavalt selle aasta üleskutsele „Rahvas kasvab
Raamatuga“. 
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HOIAME JÄTKUVALT
EESTPALVES 

ÜHISOSA KOGUDUSE
RAJAMISPROTSESSI.

Detailsema ülevaate 2024. aastast
leiab igakuistest Karjasekirjadest.
Allpool markeerin ära vaid mõned
olulisemad teemad.

Liidu juhatusse kuuluvad Gunnar
Kotiesen (president), Tarmo Lige
(asepresident), Einike Pilli (Seminari
rektor), Sven-Joonatan Siibak
(peasekretär), Henri Lehtsaar
(EEKBL-Valduste OÜ tegevjuht), Karl
Tõnne (Liidu Noorsootöö Keskuse
juht). 

Alates 2024 novembrist on liidu
kantselei juht Martha Remma.
Liidu raamatupidajana annab
suurepärase panuse Inese Pärna-
maa.

Lisaks liitus meeskonnaga Mari Järg,
kes võttis ajakirja Teekäija juhtimise
teatepulga üle Hele-Maria Kangrolt.

Tänan kogu südamest eelmise
juhatuse liikmeid Erki Tamme,
Peeter Tamme ja Meelis Kibus-
puud, kes on andnud Liidu arengusse
pikkade aastate jooksul suure panuse
ning oma teenimise kaudu loonud hea
platvormi tänase meeskonna toimi-
miseks!

Alates maikuu aastakonverentsist
oleme võinud juhatusega küla-
stada ja kaasa teenida Liidu
kogudusi/piirkondi:
Külastasin 22 eri kogudust kokku 25
korral, lisaks osalesin 8 piirkonna
kokkusaamistel. 
Tarmo Lige külastas 7 kogudust, Sven-
Joonatan Siibak 5 kogudust 8 korral,
Einike Pilli 10 kogudust 14 korral,
Henri Lehtsaar külastas 4 kogudust,
Karl Tõnne 2 kogudust.

LÜHIÜLEVAADE 2024. AASTAST:

2024 suvest alustasime uue
arengukava ettevalmistamist ning
selle käigus kogusime tagasisidet
ühistelt arengukohtumistelt: 
Liidu tööharude kokkusaamisel 13–14
augustil, Valduste ja Sõbralt Sõbrale
meeskonna kokkusaamistel augustis ja
septembris, Liidu vanematekogu kahe-
päevasel väljasõidul septembris,
Converge meeskonna poolt korral-
datud arengupäevadel oktoobris,
kogudustele saadetud küsimustikust
novembris ning töötegijate päevadel
22–23 novembril.

Ordineerimiskomisjon kohtus kahel
korral. Juunikuu töökoosolekul
planeerisime järgmiste aastate ees-
märke, et olla parimal moel toeks meie
liidu vaimulikele. Septembris kohtusime
nelja vennaga, kes olid suunatud
ordineerimiskomisjoni. 

Olen Jumalale tänulik, et oleme saanud
jätkuvalt hoida olulise teemana üleval
ka koguduste rajamist. Hoiame
jätkuvalt eestpalves Ühisosa kogu-
duse rajamisprotsessi. Alates
2024. aasta sügisest toimuvad püha-
päevased jumalateenistused Lasna-
mäel, Läänemere keskuses. Lisaks
nädalasisesed palveteenistused ja
noorsoole suunatud ettevõtmised.

Lisaks eelpool mainitule toimusid
Liidu ühisüritused:
20.04 Ühisosa konverents “Kas meil
on tulevik?“
3.05–4.05 EKB Liidu aastakonverents
“Ühes Vaimus kutsutud” Tallinnas
27.06–29.06 PP festival koos
Koguduste festivaliga “Ühes meeles”
Toosikannul
22.11–23.11 Vaimulike töötegijate
päevad Nõmme Baptistikoguduses
“Ühes Vaimus läkitatud / erinevate
andidega varustatud”
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2014 2015 2016 2017 2018  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Kogudusi 82 82 83 83 84 85 85 85 84 84 85 85

Liikmeid 6323 6372 6363 6416 6489 6513 6493 6418 6377 6329 6464 6532

Ristituid 143 142 195 159 145 133 123 124 95 174 207

Ristinud kogudusi 28 33 31 28 32 37 32 34 27 36 41

Jumalateenistustel
osalenuid

3565 3509 3487 3416 3582 3523 2820 3589 3153 3225

OLEN TÄNULIK JUMALALE JA

TEILE, KALLID KOGUDUSTE

KAASTÖÖLISED, ET VAATAMATA

PINGELISTELE AEGADELE OLEME

SAANUD JÄTKUVALT KOGEDA

LIIDUS KASVU. VAADATES KOGU

MEIE PIIRKONNA VAIMULIKKU

KLIIMAT, EI SAA ME SEDA VÕTTA

ISEENESEST MÕISTETAVALT. SEE

KASV TULEB AINULT SELLEST, ET

TEIE TEENIMISE KAUDU ON UUED

INIMESED LEIDNUD TEE JEESUSE

JUURDE.

LIIKMESKONNA DÜNAAMIKA LÜHIÜLEVAADE: LIIKMESKONNAST

01.01.2024 oli Liidus 6465 liiget 85
koguduses. 
01.01.2025 oli Liidus 6532 liiget 85
koguduses.

2024 ristiti 207 (174) 41 (36)
koguduses. Enim: Tallinna Oleviste 57,
Nõmme 20, 3D 13, Kohila 10, Antsla
8. 
Kasvas 34 kogudust. Enim: Oleviste
26, Nõmme 20, Risttee 9 ja Antsla 9.

Teistest kirikutest ja kogudustest tuli
71 inimest. 

Vähenes 20 kogudust kokku 85 liikme
võrra. 
Kustutati 56 liiget. Enim Tartu Salemis
19.
Teistesse kirikutesse läks 71 inimest.
Enim Tartu Salemis 17.  
Surma läbi lahkus 106 inimest. 

Liikmeskond jäi samaks 31 koguduses.

EKB KOGUDUSTE LIIT 1. JAANUAR 2025 SEISUGA
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Kilingi-Nõmme Vabakogudus (Pärnu Immanueli kogudus korraldab jumalateenistusi), Kohtla-Järve Saaroni
Baptisti Kogudus (koguduse juhatus korraldab teenimistööd), Lihula Baptistikogudus (teenib Kalju Põldroos 2
korda kuus), Puka Vabakogudus (teenib Enn Palmik), Rakke Kogudus (teenib juhatuse esimees, Tiina Teppo),
Tartu International Fellowship Kristlik Kogudus (tööd juhib hetkel vend Romeo Tanna), Kehra Kogudus
(koguduse juhatus korraldab teenimistööd, kaasa aitab piirkonnavanem Matthew Edminster), Tallinna Piibli
kogudus (koguduse juhatus korraldab teenimistööd), Otepää Evangeelne Vabakogudus “Palverändur”
(koguduse juhatus korraldab teenimistööd, lisaks aitab aasta jooksul Tartu Kolgata kogudus), Rapla
Vabakogudus (koguduse juhatus korraldab teenimistööd)

Koguduse pastori leidmisel on abiks Liidu vanematekogu poolt vastuvõetud „Koguduse pastori ametikoha
täitmisega seotud põhimõtteid“, mis on üleval liidu kodulehel. 

Meelis Kibuspuu, 28.01.2024, Tartu
Kristlik Risttee Kogudus
Juri Kaliinin, 10.11.2024, Narva
Evangeeliumi Kristlaste ja Baptistide
Kogudus
Akim Bordijan, 24.11.2024, Tallinna
Vene Evangeeliumi Kristlaste ja
Baptistide Kogudus “Betaania”
Vladimir Markin, 24.11.2024,
Tallinna Vene Evangeeliumi Kristlaste
ja Baptistide Kogudus “Betaania”

PASTORIKS ORDINEERITI: PASTORINA ALUSTAS/
TAASALUSTAS TEENIMIST:

Erki Tamm, 5.05.2024, Kohila
Baptistikogudus
Madis Kivisild, 28.07.2024, Tallinna
Mähe Baptistikogudus
Karl-Emil Kase, 18.08.2024,
Mustvee Betaania Kogudus
Lev Bannikov, 8.12.2024, Pärnu
Immaanueli Baptistikogudus

PASTOR PUUDUB

PÜHAKODADEST

Liidu suurimaks kirikuehituseks on jätkuvalt Rakvere Karmeli koguduse uue palvemaja ehitus. Samuti
jätkatakse ehitustegevusega nii Antslas kui Viljandis. 
Ettevalmistusi palvela laiendustöödeks teeb Kiviõli Baptistikogudus.

KOOSTÖÖPARTNERID

Oleme tänulikud, et Jumal on andnud meile võimaluse teenida nii oma maad ja rahvast kui ka maailma
erinevaid paiku külg külje kõrval paljude partneritega.

ÜHES VAIMUS KUTSUTUD 7
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Alates täiemahulise sõja algusest
Ukrainas oleme erinevatel viisidel
toetanud sealseid vendi ja õdesid, et
nemad võiksid olla toeks oma
kogukondadele. Juba neljandat aastat
kestvas sõjas on ääretult oluline, et
jätkaksime eestpalveid, sõprus-
kontakte, aga ka rahalist toetust!

2024. aastal kandsime Žõtomõri
oblasti pastorite toetuseks 10 000
eurot.

Vajadus on jätkuv, seepärast kutsun
üles jätkuvalt tegema palveid ja
annetusi Ukraina EKB Koguduste
pastorite toetamiseks, et nemad
saaksid toeks olla oma kogukondades.
 
Saaja: Eesti EKB Koguduste Liit
Kontonumber:
EE732200001120064572 
Selgitus: Ukraina pastorite toetus

Aastatepikkune koostöö Gruusia
Baptistiliiduga jätkus ka 2024. aastal.
2023. aastal valitud uus juht Aneri
Giunashvili on korduvalt külastanud
Eestit. 
Sealses Liidus on 25 kogudust ning 10
gruppi, kokku ligikaudu 700 liikmega. 
Kahjuks pidime 2024. aastal lõpetama
igakuise finantstoetuse seoses
välismisjoni fondi rahaliste vahendite
lõppemisega. 2024. aastal toe-
tasime Gruusia vendi ja õdesid
4200 euroga.
Oleme jätkuvalt avatud osalema
erinevates koostööprojektides sealse
liiduga.

UKRAINA PASTORITE TOETAMINE

GRUUSIA BAPTISTILIIT

Lisaks ülaltoodud partneritele toetasime
Liiduna möödunud aastal väikese
rahalise panusega (3230.-) Liibanoni
baptistiliidu vendi ja õdesid, kes on läbi
kümnendite teinud ennastohverdavat 

LIIBANONI JA IISRAELI TOETUS

Vastastikune ühistöö Converge’i
liiduga on olnud ka möödunud
aastal äärmiselt olulise täht-
susega. Alates 2024. aastast on
Converge’i vastutav esindaja Eestis
meile paljudele tuttav kaastööline
Crick Porier. Vend on koos perega
elanud nüüdseks Eestis juba üle 13
aasta.

Maikuus juhtisid misjonigrupi
külastust Bill Ankerberg ning
Bruce Sumner, kes osalesid ka
Liidu aastakonverentsil.
Juulis oli eriline hetk, mil Ronald ja
Mary Larson juhtisid ametlikult
viimast korda misjonigrupi küla-
stust Eestisse. Oleme tänulikud
vend Roni eest, kes on mitu
kümnendit olnud oluline võtmeisik
meie ühistöös.
1.–4. oktoobril toimus koostöös
Converge’i liidu kaastöölistega
tulevikku vaatav arenguseminar
Vihulas.
8.–11. oktoobril toimus iga-
aastane pastorite koolitusretriit
Saaremaal. 2024. aastal toimus
see koostöös MTÜ Koguduste
partneritega ja Rock Creek
kogudusega Texasest. Retriidil
osalesid meie liidu piirkonna-
vanemad koos abikaasadega.

USA PARTNERLIIT CONVERGE

KOOSTÖÖPARTNERID

ÜHES VAIMUS KUTSUTUD

teenimistööd kohalikus kogukonnas.
Samuti toetasime (1725.-)  
Jeruusalemmas asuvat messiaanlikku
kogudust Beit Hayeshua, kes aitas ja
aitab Iisraeli ja Hamasi vahel
lahvatanud sõjas kannatanud Iisraelis
elavaid sõjapõgenikke.

VAJADUS ON JÄTKUV,
SEEPÄRAST KUTSUN

ÜLES JÄTKUVALT
TEGEMA PALVEID JA
ANNETUSI UKRAINA

EKB KOGUDUSTE
PASTORITE

TOETAMISEKS

ROOTSI ÜHENDKIRIK

Suhtlus toimub peamiselt läbi
Sihtasutuse Sõbralt Sõbrale ning
koguduste otsesuhete.
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EESTI KIRIKUTE
NÕUKOGU ON

JÄTKUVALT UNIKAALNE,
KIRIKUTEÜLENE

KOOSTÖÖVORM, MILLE
SARNAST LEIDUB

MAAILMA VÄGA VÄHE.

Suhtlus on vaid mitteformaalsel
tasandil. 

IFFEC

EKB Liidu esindajad EKNis olid alates
2024. maist Sven-Joonatan Siibak,
Erki Tamm ja Gunnar Kotiesen.
Asepresidendina teenib jätkuvalt Erki
Tamm, kes lisaks meie Liidule esindab
Kirikute Nõukogus laiemalt vabakirikuid. 
Eesti Kirikute Nõukogu on jätkuvalt
unikaalne, kirikuteülene koostöövorm,
mille sarnast leidub maailma väga vähe.
Olen veendunud, et sellesse kuulumine
on olulise tähendusega meie Liidule nii
oikumeenilises mõõtes kui ühiskonna
toimimist arvestades.

EESTI KIRIKUTE NÕUKOGU

Peasekretärina juhib EEA tööd meie
liidu pastor Indrek Luide. EEA
eestvedamisel toimus möödunud aasta
alguse kogudustevaheline palvenädal,
igakuised Tallinna pastorite
oikumeenilised hommikupalvused ja
Ärka Eesti evangeelsed koolitus-
kokkusaamised Eestimaa eri paigus

EESTI EVANGEELNE ALLIANSS

EBF on jätkuvalt üks meie
aktiivsematest koostöö- ja
suhtluspartneritest väljaspool
Eestit.
25–28 septembril osalesime kuue-
liikmelise Eesti delegatsiooniga
Budapestis toimunud EBFi aasta-
konverentsil.
Läbi aastate on EKB Liidu esindajad
EFBis aktiivselt kaasa töötanud.
Seminari rektor Einike Pilli valiti EBFi
teoloogia ja hariduse komisjoni juhiks
ning osaleb juhatuse töös. Samuti
kuuluvad Einike Pilli ja Sven-Joonatan
Siibak valimiskomisjon. Toivo Pilli on
EBFi seminari (IBTS) õppejõud ja
ajakirja „Journal of European Baptist
Studies“ toimetaja. Karl Tõnne
panustas kaasa laste- ja noortetöö
juhatuses (tänaseks on ta oma töö üle
andnud). Kadi Tingas töötab alates
2024. aasta veebruarist digitaalse
võrgustiku arendajana. 
2024. aastal lõpetas Helle Liht
kauaaegse teenimise asepea-
sekretärina.

EUROOPA
BAPTISTIFÖDERATSIOON (EBF) 

ÜHES VAIMUS KUTSUTUD 9



EKB LIIDU VANEMATEKOGU
ARUANNE

LEHO PALDRE
VANEMATEKOGU ESIMEES
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Vanematekogu koguneb kord
kvartalis, uus koosseis kohtus mullu
kolm korda. Kohtumised on harvad, aga
seda sisutihedamad – terve päev.
Ennelõunal oleme võtnud aega pikemat
arutelu nõudvateks teemadeks ning
koguduste ja piirkondadega seotud
küsimusteks. Päeva teises pooles on
laual pigem konkreetsemat otsust
nõudvad teemad, paljud neist on
seotud Liidu allüksuste või üritustega.
Vaimulike töötegijate isikliku eluga
seotud teemade hulgas on ka
konfidentsiaalseid, neid protokollime
minimaalselt – minu hinnangul see on
andnud julgust avatud aruteludeks.
Koosolekupäeva keskel oleme võtnud
aega palvetada gruppides kõigi
koguduste ja töötegijate eest, kellest on
olnud sel päeval juttu: neid on alati
vähemalt paarkümmend. 

Uue koosseisuna oleme ühiselt
sõnastanud ja järjestanud teemasid,
millega vanematekogu peaks tegelema,
mõtestanud vanematekogu rolli. Paljud
küsimused tulevad vanematekogu
lauale koostöös presidendi ja
juhatusega: nii oleme korduvalt kaasa
mõelnud ja andnud sisendit Liidu
allüksuste struktuurimuutuste prot-
sessile ja arengukavale, samuti KUSi,
LNK, Sõbralt Sõbrale ja Valduste
teemadele. Jaanuaris 2025 saime
eraldi kokku piirkonnavanematega, et
neid toetada, jagada kogemusi,
ühtlustada piirkondade tööd ja arutada
ka selle üle, kas väiksemad piirkonnad
võiksid teha koostööd teiste piir-
kondadega või isegi ühineda.

Vanematekogu ühed ülestõstvamad
teemad on olnud kohtumised
pastorikandidaatide ja allüksuste
uute juhtidega: nendega tutvumine ja
nende julgustamine enne ametisse
volitamist. Mullu vestlesime kahe uue 

Valik EKB Liidu vanematekogu
otsuseid

Vanematekogu 6. juunil Tallinna
Kalju koguduses

Vanematekogu uue koosseisu esimene
kohtumine sisaldas töökorralduslikke
otsuseid ja valimisi nii liidusisestele
ametitele kui ka esindama Liitu
väljaspool. 

Valisime EKB Liidu vanematekogu
esimeheks Leho Paldre,
aseesimeheks Tarmo Lige, pea-
sekretäriks Sven-Joonatan Siibaku.
Kinnitasime EKB Liidu juhatuse
liikmeteks lisaks presidendile,
asepresidendile ja peasekretärile:
Karl Tõnne, Einike Pilli, Henri
Lehtsaar.
Kinnitasime 5-aastaseks perioodiks
KUS-i õppejuhiks Sander Tulki ja
arendusjuhiks Meego Remmeli.
Volitasime juhatust realiseerima
pärandvara (korter). Saadava tulu
kasutamise otsustame edasistel
vanematekogu koosolekutel.

ÜHES VAIMUS KUTSUTUD

VANEMATEKOGU UUS KOOSSEIS ON TEGUTSENUD VEIDI ALLA AASTA. MINU JAOKS ON SEE
OLNUD UUDE ROLLI SISSEELAMINE. SELLES ON OLNUD PALJU KOOSAVASTAMIST: OLEN
TÄNULIK, ET OLEN SAANUD SEDA TEHA TOETAVATES VESTLUSTES KOOS ASEESIMEES
TARMO LIGEGA, PRESIDENT GUNNAR KOTIESENIGA JA MITMETE VANEMATEKOGU
LIIKMETEGA. OLEN OLNUD VANEMATEKOGU ESIMEHENA KAASAS KA MITMETEL MUUDEL
LIIDU (ARENGU)NÕUPIDAMISTEL. 

pastorikandidaadiga (Lev Bannikov
Pärnu Immaanuelist ja Karl-Emil Kase
Mustveest) ja Teekäija toimetaja-
kandidaadiga (Mari Järg), suunasime
ordineerimiskomisjoni 6 pastorit.
 
Jumal on meie Liitu õnnistanud
rikkalikult vanematekogu
vendadega Eesti eri otstest.
Vanematekogu väärtus on lisaks
ametlikele otsustele ka 19 liikme (+
juhatus) regulaarne kokkusaamine üle
Eesti, vestlused lõunalauas ning enne
ja pärast koosolekuid – see toetab
Liidu osadust ja ühtsust. 

VANEMATEKOGU ÜHED
ÜLESTÕSTVAMAD

TEEMAD ON OLNUD
KOHTUMISED

PASTORIKANDIDAATIDE
JA ALLÜKSUSTE UUTE

JUHTIDEGA
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EKB Liidu vanematekogu volitab
Liidu esindajaid mitmesse
organisatsiooni ja allasutusesse.
Ka need vajasid uue koosseisu
alguses ülevaatamist.
 

Eesti Kirikute Nõukogus on meil
kolm esindajat: nendeks on nüüd
Gunnar Kotiesen, Erki Tamm ja
Sven-Joonatan Siibak. 
KUSi nõukogusse volitati
vanematekogust Gunnar Kotiesen,
Tõnu Lehtsaar, Jonatan Lige ja
Margus Kask. 
Eesti Piibliseltsi nõukogusse läkitati
Helina Voogne, Veljo Kaptein,
samuti jätkab seal Eenok Palm. 
Rahvusvahelistes võrgustikes
(ülemaailmne baptistiliit ja Euroopa
baptistiföderatsioon) on meie
ametlikuks esindajaks Gunnar
Kotiesen. 
EKB Liidu Valduste OÜ nõukogu
kinnitasime koosseisus: Ardo
Ojasalu, Sulev Liht, Madis Valk,
Väino Põllumäe, Tarmo Lige,
Gunnar Kotiesen, Raul Altmäe.
Seoses sellega, et 2025. a
oktoobris on tulemas suur
evangeelne Lootuse Festival,
volitasime ettevalmistusprotsessis
Liitu esindama Erki Tamm.

Vanematekogu e-hääletus 23.-28.
juuli

Seoses riikliku registri täpsustava
nõudega oli tarvis otsusena kinnitada:
Seoses EKB Liidu aastakonverentsi
otsusega valida uus president ja
asepresident on lõppenud senise
president Erki Tamme ja asepresident
Peeter Tamme volitused EKB Liidu
juhatuse liikmetena; ja seoses EKB
Liidu juhatuse uue koosseisu
nimetamisega on lõppenud Meelis
Kibuspuu volitused juhatuse liikmena.

Vanematekogu 16.-17. septem-
bril, Nuutsaku puhkekeskus

Kord aastas koguneb vanematekogu
pikemalt. Esimesel päeval on
mitteprotokollilised arutelud ja
osadusaeg, teisel päeval ametlik
koosolek. Koosoleku alguse võtsime
aega, kus iga liige sõnastas 1-3
teemat, millega vanematekogu peaks
oma tööperioodi jooksul tegelema. 

Volitati juhatust töötama edasi
allüksuste struktuurimuudatustega
lähtudes eelmisel päeval esitatud
raamistikust. Otsustasime hoida
Liidu struktuurireformi arengutes
esikohal EKB Liidu põhikirjas
sõnastatud eesmärke, eelis-
arendades noorsootööd ja
vaimulikku haridust.
Kuulasime ülevaadet venekeelsest
ja Hiiumaa piirkonnast. 
Kooskõlastasime Lev Bannikovi
kandidatuuri pastorina Pärnu
Immaanueli baptistikoguduses.
Suunasime Viljar Roosimaa
vestlusele
ordineerimiskomisjoniga.
Otsustasime kanda Rait Tõnnori
reservpastorite registrisse.
Otsustasime, et tuginedes
vanematekogu varasematele
otsustele me ei pea jätkuvalt
õigeks rakendada Egon Sarve
vaimulikus teenimises.

ÜHES VAIMUS KUTSUTUD

Otsustasime anda juhatusele
suunis tagada Teekäija ilmumise
jätkamine. 
Toetasime Toivo Pilli kandidatuuri
kandideerimiseks Tartu Salemi
pastoriks uueks ametiajaks; koos-
kõlastasime Karl-Emil Kase
kandidatuuri Mustve Betaania
koguduse pastori kohale.
Otsustasime, et piirkonnavanem
Koit Voojärv võtab ühendust Leevi
Väliga, et Valjala kogudus taandaks
end suhetest Egon Sarve ja tema
loodud tööpunktiga. Piirkonna-
vanem Margus Kask suhtleb Toivo
Pilliga. 
Suunasime ordineerimiskomisjoni:
Sadala pastor Sulev Kivastik;
Tallinna Vene Betaania pastorid
Vladimir Markin ja Akim Bordijan;
Narva pastor Juri Kalinin. 

JUMAL ON MEIE LIITU
ÕNNISTANUD
RIKKALIKULT

VANEMATEKOGU
VENDADEGA EESTI ERI

OTSTEST.
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Vanematekogu 5. novembril
Avispea koguduses

Eelmisel korral esitas iga
vanematekogu liige teemasid, millega
vanematekogu võiks tegeleda. Nüüd
sõelusime välja, mis neist on
olulisemad või laialdasemad. Eesmärk
on iga kord ühe teemaga pikemalt
tegeleda. Mõnede teemadega tegeleb
nagunii ka president ja juhatus. Sõelale
jäid järgmised.

Muid otsuseid.
Kuulsime ülevaadet ja andsime
juhatusele sisendit Liidu
struktuurimuudatuste plaani kohta.
Otsustasime täiendada vanemate-
kogu kodukorra punkte, mis
puudutavad konfidentsiaalsust ja
vanematekogu liikme osalemist
Liidu ühisüritustel. 
Andsime soovituse juhatusele, et
Liidu eakate pastorite kohtumine
võiks toimuda kord aastas. 
Kuulasime ülevaadet Lääne ja
Saare piirkonnast.
Otsustasime suunata pastor
Mihkel Kivisild ordineerimis-
komisjoni. 
Otsustasime kinnitada Mari Järg
Teekäija peatoimetajaks. 
Alates 2025. aastast otsustasime
anda välja kuus Teekäija numbrit
aastas.
Käsitlesime eelarvet. Palusime
juhatusel arvutada erinevad
palgatõusu protsendid (5-10%)
läbi järgmiseks korraks.
Võtsime teadmiseks, et Gruusias
misjonitegevuse regulaarne
toetamine lõpeb 2024.a. Samas
volitasime juhatust ja presidenti
otsima võimalusi misjonitööks
Ukrainaga kohalike koguduste
kaudu.

Vastuseks pastor Ago Ranna
küsimusele Rotary klubide kohta
otsustasime sõnatada seisu-
kohavõtu ilmalikesse organisats-
ioonidesse kuulumise osas:
Peame oluliseks, et koguduse
karjase esmane pühendumine on
kohalik kogudus. Kui ilmalikus
organisatsioonis osalemine
takistab koguduse teenimist või
tekitab lojaalsuskonflikti, siis tuleb
seada esikohale koguduse
teenimine. „Seepärast kartke nüüd
issandat ja teenige teda laitmatult
ja ustavalt“ (Jos 24:14a).
Otsustasime tunnustada kogu-
duste festivali ja PP festivali
meeskonda väga hästi korda
läinud festivali eest.
Otsustasime, et PP festival
korraldatakse igal aastal ja
koguduste festival kord kahe aasta
jooksul; pastoriperede laager kord
aastas.
Kinnitasime Sander Tulki KUSi
juhtõpetajaks „Piibel ja selle
tõlgendamine“ valdkonnas.
Kinnitasime 2025. aasta Liidu
aastateemaks „Rahvas kasvab
raamatuga“ (2Tm 3:16).
Kinnitasime Sihtasutus Sõbralt
Sõbrale nõukogu liikmeteks
Simona Andreas-Sou, Siim Kask,
Helle Liht, Ardo Ojasalu, Ilve-Teisi
Remmel, Sven-Joonatan Siibak. 
Valida EKB põhikirjakomisjoni
liikmeteks: Joosep Tammo, Mart
Oksa, Siim Kask, Sven Joonatan
Siibak, Vilver Oras.
 Volitasime Leho Paldret
täiendama käsiraamatut „Vaimu-
likud talitused“.

Meeste misjon.
Pastorite toetamine ja arendamine,
abikaasade ja perede kaasamine /
toetamine.
Kuidas toetada väikesi kogudusi?
Piirkondade struktuur, piirkonna-
vanemate tööle suurem sisu.
Koguduste autonoomsus vs ühis-
otsused. (Kust lähevad koguduste
autonoomsuse piirid? Kuidas
hoida ühtsust mitme-kesisuses?)
Järgmise põlvkonna võimestamine
(varustamine, kaasamine).
Lahutused / taasabiellumised.
(Kuidas muuta tendentsi? Kas ja
millal saab taas kaasa teenida?)
Ametinimetused Liidu kogudustes:
pastorid, vanemad, abilised jne.
Kogudustevahelise suhtlemise
tööeetika.
Mis on misjon ja kuidas me seda
teeme?
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VALIK EKB KOGUDUSTE LIIDU
JUHATUSE 2024. A. OTSUSEID
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25.01 - Tallinnas
OTSUS: Toetada Laagri koguduse pastorit Peeter Tamme perioodil 01.01.2024-30.04.2024 summas 400€. 
OTSUS: Toetada Valga Betaania koguduse pastorit Otto Aavistut perioodil 01.01.2024-28.02.2024
summas 300€. 
OTSUS: Toetada Tartu Ruut koguduse pastorit Eduard Ülevainu perioodil 01.01.2024-30.06.2024 summas
400€. 
OTSUS: Toetada Mooste koguduse pastorit Rando Kangrot perioodil 01.01.2024-30.06.2024 summas
400€. 
OTSUS: Toetada Tõrva koguduse pastorit Margo Merit perioodil 01.02.2024-30.06.2024 summas 400€. 
OTSUS: Jätkata seoses Pärnumaa koguduste teenimisega Kalju Põldroosi sõidukulude toetamist kuni 100€
kuludokumentide alusel eakate pastorite fondist perioodil 01.01.2024-30.06.2024. 
OTSUS: Jätkata Tallinna Piibli koguduse pastori Sergii Bilokini toetamist Ukraina vahenditest perioodil
01.01.2024-30.06.2024 summas 400€.
OTSUS: Katta Peeter Tamme lähetuskulud summas 351,4€ Vaasasse ja tagasi seoses Märt Saare matusel
osalemisega.
OTSUS: Võtta vastu Tiina Lepiku pärand Eesti EKB Koguduste Liidule. President Erki Tamm suhtleb pärandi
seisukorra osas edasi notaribürooga.
OTSUS: Esitada EKNi teoloogiakomisjoni liikmeks Peeter Tamm ja Sander Tulk. 
OTSUS: Esitada EKNi noortetöö töörühma liikmeks Karl Tõnne. 
OTSUS: Esitada EKNi Hingehoiu võrgustik kriisides töörühma Karita Kibuspuu ja Mari Vahermägi. 
OTSUS: EKNi hariduse töörühma esitada Vilja Lige ning lisaks esitada Einike Pilli. 
OTSUS: EKNi looduhoiu töörühma esitada Helle Liht. 
OTSUS: EKNi eluväärtuste töörühma esitada Erki Tamm ja Meego Remmel.
OTSUS: Esitada Ardo Ojasalu EBFi finantskomitee liikmeks.
OTSUS: Toetada osaliselt detsembrikuist Heldur Kajaste lendu Rootsi liidu ja Seminari pikaajalise toetaja
Annie Granathi matustele 110 euroga misjonifondist.
OTSUS: Kiita heaks muusika digikogu projekti plaan ning võtta teadmiseks protsessi arengud.

20.03 - Tartus
OTSUS: Valduste OÜga koostöös tegeleda päranduseks saadud korteri müügivõimaluste uurimisega.
OTSUS: Kinnitada audiitoribüroo Fides OÜ audiitor Toivo Alajõe pakkumine 3500€ + käibemaks ning jätkata
auditeerimisprotsessiga
OTSUS: Tellida Arpad Arderi elulooraamatu “Kus on Arpadi kuningas?” kordustrükk tiraažiga 250 eksemplari.
OTSUS: Toetada ühekordse toetusega Loksa koguduse pastor Tõnis Valku pastorite fondist 300€ neto,
millega senine toetamine lõppeb. 
OTSUS: Toetada pastorite fondist Mähe koguduse valitud pastor Madis Kivisilda 400€ neto perioodil
1.08.2024-31.12.2024 arvestades esialgset toetuse saamise täisperioodi kuni 30.06.2025.
OTSUS: Võtta teadmiseks LNK projektid ja tegemised ning toetada nõukogu loomist.
OTSUS: Esitada meie liidu poolt Berliinis toimuvale BGEA evangelismi konverentsile osalema Karl Tõnne.
Koostöös Karl Tõnnega valida ka teised meie liidu esindajad.
OTSUS: Vastavalt EELK piiskoppide pühitsemise teenistuse kutses esitatud soovile lillede asemel annetada
kirikupäeva ja vaimuliku laulupeo korraldamiseks, teha annetus summas 100€.

10.04 - Rakveres
OTSUS: Jätkata Baptisti Maailmaliidu peasekretär Elijah Browni 24.06-30.06 külastuse sisulist planeerimist.
OTSUS: Teha vanematekogule ettepanek anda Liidu juhatusele volitused pärandina saadud Pärnu mnt 135
korteri edasiste rahaliste toimingute üle otsustamiseks. Viia läbi elektrooniline hääletus.
OTSUS: Maksta välja Ukraina pastorite toetus 2024. a esimese kvartali kohta summas 1400€ kuus kokku
4200€.
OTSUS: Tänada Hans Süld’i pikaaegse teenimise eest tänukirjaga aastakonverentsil ning välja maksta
preemia 300€.
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07.06 - Rakveres
OTSUS: Volitada Sven-Joonatan Siibakut ja Henri Lehtsaart vajaminevaid Liidu ja Valduste vahelisi
laenulepinguid pikendama.
OTSUS: Liikuda edasi Koskla ruumide renoveerimisega koostöös Valdustega ning luua tingimused uue
kontoriruumi loomiseks.
OTSUS: Kooskõlastada Koskla ruumide broneerimine KUS õppesessioonidega.
OTSUS: Toetada pastor Rando Kangrot kuni 31.12.2024 uute ja noorte pastorite fondist 400€-ga kuus. 
OTSUS: Toetada pastor Eduard Ülevainu 300€-ga kuus kuni 31.08.2024. 
OTSUS: Toetada pastor Margo Merit 300€-ga kuus kuni 31.08.2024. 
OTSUS: Suhelda EBFiga Artur Klimovi toetamise võimalikkusest seoses koguduse rajamisega.
OTSUS: Toetada Gruusia töötegijaid Kia Gandelakit 200€-ga kvartalis ja Aneri Giunašvilit 700€-ga kvartalis
alates III kvartalist kuni 31.12.2024. 
OTSUS: Esitada Maiko Keskküla teise EEKBK Liidu esindajana EKN-i looduhoiu töörühma.
OTSUS: Lähetada EBFi konverentsile Budapesti 25.-28. septembriks Gunnar Kotiesen, Tarmo Lige ja Sven-
Joonatan Siibak.
OTSUS: Lähetada Tarmo Lige BGEA kohtumisele Berliini mais 2025.
OTSUS: Volitada Karl Tõnne tegelema Tšehhi baptistiliidu grupi külastuse planeerimisega.

13.08 - Nuutsakul
OTSUS: Pärnu mnt korteri müügist saadud raha panna lühiajalise 3-kuuse hoiusega intressi teenima.
OTSUS: OK projektifondist kuulutada välja projektivoor tähtajaga 01.10 ja jagada voorus toetustena kuni 24
000€.
OTSUS: Töötegijate päevad toimuvad 22.-23.11 Tallinnas. Liidu president saadab kogudustele kutse.
Peasekretär suhtleb Nõmme kogudusega ruumide osas.
OTSUS: Liidu peasekretär kohtub Mathias Mõttusega süstemaatiliseks serveri, andmehalduse, meililisti jms
läbi mõtlemiseks ja tulevikuplaanide loomiseks. 
OTSUS: Katta liidu serveri uuendamisega seotud kulud suurusjärgus 3000€ Pärnu mnt korteri müügist
tulnud rahast.

04.09 - Tartus
OTSUS: Maksta EBF-i konverentsi lähetuseks päevarahasid liidu juhatuse liikmetele summades: 6 päeva eest
Einike Pillile 300€, 5 päeva eest Karl Tõnnele 250€, 5 päeva eest Tarmo Ligele 250€, 4 päeva eest Gunnar
Kotiesenile 200€, 4 päeva eest Sven-Joonatan Siibakule 200€.
OTSUS: Teekäija juubelinumbri väljaandmise jaoks tehtud tööde eest katta kulusid Teekäija eelarvest
seminarile summas 1285€.
OTSUS: Alates 01.09.2024 lõpetame Teekäija aastatellimuste vastuvõtmise ja tagastame tellijatele nende
raha. Korrastame tellimussüsteemi vastavalt uutele kokkulepetele tellimuste osas.
OTSUS: Järgmisel aastal võtame misjonitoetuse fookuseks Zõtomõri oblasti. Selle aasta lõpuga lõpetame
Gruusia igakuise rahalise toetuse, kuid jätkame sõbralike suhete hoidmist.
OTSUS: Pikkaaegse Eesti sõbra ja toetaja Bill Ankerbergi auks istutada puu Eluringi Keskuse aeda. 
OTSUS: Anda 500 euro suuruse stipendiumi Karl-Sander Liiverile Antslast, Margo Merile Tõrvast ja Meelis
Kibuspuule Ristteelt, kokku 1500 eurot.
OTSUS: Helle Lihti EBFi töö lõpetamise puhul anname kingitusena üle Budapestis Eesti kunstniku loomingu,
mille valivad välja Einike Pilli ja Sven-Joonatan Siibak.

23.10 - Tallinnas
OTSUS: 2025. aastal ilmub 6 Teekäija numbrit (veebruar, aprill, juuni, august, oktoober, detsember).
Üksiknumbri hind on 10€ ja aastatellimuse hind 50€. 
OTSUS: Teeme vanematekogule ettepaneku kinnitada Mari Järg Teekäija peatoimetajaks.
OTSUS: Kinnitada liidu projektivooru komisjoni toetuste otsused. Hoolime Koos rahast maksta toetusi
kogusummas 1050€ ja OK fondi toetusi maksta kogusummas 18 050€. OTSUS: Toetame liidu juhatusena
komisjoni ettepanekut fondi toetused suunata eeskätt koguduste uuenduslike ja arendavate misjoni tegevuste
toetamiseks.
OTSUS: Saata viimasel 3 aastal pastoraalses teenimises alustanud töötegijatele ja nende abikaasadele kutse
õhtusöögile liidu juhatusega 04.12.2024 algusega 18:00 Liidu KesKus majas.
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18.11- Zoomis
OTSUS: Vormistada Martha Remma tööle EKB Liidu kantseleijuhina 0,8 koormusega, palk 1280 eurot
(bruto). 
OTSUS: Vormistada Martha Remma EEKBL-Valduste OÜ majahalduriks 0,3 kohaga.
OTSUS: Määrata kalender 2025 hinnaks 5€ tükk. Maksta Ermo Jürmale toetust 300€ (neto).

17.12 - Rakveres
OTSUS: Esitada veebruarikuu vanematekogus esmast arengukava põhja ja ajalist plaani selle koostamiseks ja
kinnitamiseks. Loodava liidu arengukava perioodiks on 5 aastat. 
OTSUS: Korraldada 29.01 12:30-15:00 Tallinnas kommunikatsioonistrateegia ümarlaud.
OTSUS: Võttes arvesse Valduste Nõukogu ettepanekut otsustab Liidu juhatus ehk Valduste üldkoosolek
maksta omanikule dividende ja varasemate perioodide jaotamata kasumit neto summas 10 000 eurot.
OTSUS: Avada uus hoius järgmiseks 5 kuuks Pärnu mnt korteri müügist saadud rahaga.
OTSUS: Kanda edasi Torontost tulnud toetus eakatele töötegijatele ja leskedele summas 220 eurot inimese
kohta.
OTSUS: Toetada Mähe koguduse pastorit Madis Kivisilda perioodil 01.01.2025- 30.06.2025 summas
400€. 
OTSUS: Toetada Mooste koguduse pastorit Rando Kangrot perioodil 01.01.2025- 30.06.2025 summas
400€. 
OTSUS: Jätkata seoses Pärnumaa koguduste teenimisega Kalju Põldroosi sõidukulude toetamist kuni 120€
kuludokumentide alusel eakate pastorite fondist perioodil 01.01.2025-30.06.2025.
OTSUS: Kanda 3000 eurot Ukraina pastorite toetuseks Ukraina Baptistiliidule.
OTSUS: Kanda jõulujärgsel ajal Liidu kontole kogunenud Iisraeli toetus edasi Beit Hayeshua kogudusele.
OTSUS: Kanda 500 noorte Piibli eest toetus summas 5000€ Piibliseltsi kontole. Uuel aastal saata
kogudustele infot Piiblite ostmise võimaluse kohta.
OTSUS: Kõik Liidu juhatuse liikmed on ühel nõul esitada Šoti Baptistiliidu juht Martin Hodson EBF-i
asepresidendi kandidaaks. Einike Pilli vormistav vastavad dokumendid.
OTSUS: Esitada EKNi juhatuse kandidaatideks president Urmas Viilma ja asepresidentidena pastor Erki
Tamm ja isa Philippe Jourdan.

ÜHES VAIMUS KUTSUTUD 17



LIIDU MAJANDUS

SVEN-JOONATAN SIIBAK
EESTI EKB KOGUDUSTE LIIDU PEASEKRETÄR
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Aastakonverentsi poolt kinnitatud 2024. aasta eelarve kogutuluks planeeriti 470 933 eurot ja kuluks 473 869
eurot (põhitegevus 471 509 eurot). Tegelikku tulu oli 501 475 eurot ja kulu 500 961 eurot
(põhitegevus 498 325 eurot). 

2024. aasta eelarves oli tulem 514 eurot. Kui amortisatsiooni mitte arvestada, on tulem 3150 eurot.

Liidu kogudustelt saadud liikmeannetuste summa 2024.aastal oli 114 073 eurot (eelarves 110 500
eurot). Oleme südamest tänulikud kogudustele, kes oma toetust liidule on aasta-aastalt kasvatanud.

Liidu koguduste poolt avaldatud statistika järgi:

koguduste sissetulek 3 823 545 eurot (8 kogudust neid andmeid ei avaldanud)
annetused teistele kogudustele 54 050 eurot
annetused teistele organisatsioonidele (v.a EEKBK Liit) 54 687 eurot
toetuse lubadus liidule 2025.a 121 089 eurot (eelarves 120 500 eurot), mis on 3% tulust

Tabel 1. EEKBKLi koguduste liikme- ja sihtannetused aastatel 2012-2024

Liidu ühistegevuse 2024.aasta eelarve tulud moodustusid järgmistest suurematest laekumistest:

Liidu koguduste liikmeannetused 114 073 eurot 
Liidu koguduste sihtannetused 18 130 eurot 
Riigi toetus (sh Erasmus) 24 240 eurot 
Eesti Kirikute Nõukogu toetus 20 454 eurot
Välismaa toetajate annetused 102 629 eurot
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Tabel 2. EEKBKLi toetused 2019-2024

Koguduste liikmeannetuste (art 1) prognoos täitus 103.2%, annetusi kogunes planeeritust 3573 eurot
rohkem.
Liidu sihtsuunitluseta toetuseks Eestist ja välismaalt (art 2) laekus 255 eurot.
Koguduste rajamise projektide toetuseks (art 4) laekus Estonian Christian Ministries’ilt liidu eelarvesse
2602 eurot. 
Registrikulusid hüvitati (art 6) 420 euro eest.
Sõidukuludeks (art 7) laekus kogudustelt 465 eurot.
Pastorite Fondi laekusid (art 9) intressid 13 036 eurot. Uute ja noorte pastorite fondist (art 9.3) võeti
kasutusele 7025 eurot. 
Aastakonverentsi (art 12) tulu oli 5655 eurot ja töötegijate päevadel (art 11) 2210 eurot.
Kalendri ja muude trükiste (art 14) müügist saadud tulu oli 6598 eurot.
Teekäija (art 15) kulude katteks võeti kasutusele eelmiste perioodide jääki summas 2245 eurot.
Fintantstulude (art 16) real kajastuvad laenudelt saadud interssitulud summas 4370 eurot, Pärnu mnt
korteri müügist saadud raha hoiuse intressid 1059 eurot ning Pärnu mnt korteri müügist saadud vahendite
kate korteri kommunaalkulude ja 880€ ulatuses auditi kulude kattkes.
Eelmiste perioodide tulu (art 18) oli eelarvesse arvestatud summas 3583 eurot, mis võeti täiesmahus
kasutusele. 
Liidu Koguduste Festivali (art 19) tulus kajastuvad välisannetused, Eestist tulnud annetused ja
osalustasude tulu, mis ületas prognoositut märkimisväärselt. 
Seoses aasta lõpus keerulise majandusliku seisuga jäi EEKBL-Valduste OÜ poolt saamata auditi toetus (art
20). Dividendide väljamakse tuli prognoositust 6000 eurot väiksem seoses keerulise majandusliku seisuga,
kogusumma 10 000 eurot suunati seminari eelarvesse.
EEKBL-Valduste OÜ maksis 2024.aastal SA Sõbralt Sõbrale Koskla 18 hoone eest renti 39 168 eurot ja
mud tegevustoetust 159 642 eurot. Muid liidu tegevusi toetati otsetoetusega summas 69 680 eurot. Pikemalt
EEKBL-Valduste OÜ aruandes.

KUSi (art 20) eelarves moodustab omatulu 41% (82 522 eurot). JUME toetus Estonian Christian Ministries
kaudu on summas 4512 eurot. Valdustel laekunud dividendid summas 10 000 eurot suunati seminari
eelarvesse. 
LNK (art 21) eelarves ületasid tulud ja kulusid 427 euro võrra. Projektitulude maht oli 44 006 eurot, millest
suurema osa moodustas PP Festival. Materjalide müük ja Piiblid all kajastub ka noorte Piiblite müügist
laekunud vahendid. Vastaval kulu real kajastub Piiblite väljaostmise hind EPS-ilt.
Misjoni (art 22) eelarves kajastub toetuste edasi kandmine (EBFi toetus K13 rajatavale kogudusele).
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Üldjoontes kujunesid kulud sarnaseks eelarves planeerituga. Allpool on välja toodud olulisemad
kulutused ning erisused eelarve täitmises.

Toetusfondid
Haridusfondi (kajastuvad KUS eelarves, art 20.5) laekunud intresside summa, 6500 eurot, jagunes
Haridusfondi statuudis lubatud kolme valdkonna vahel: tasemeõpe, täiendusõpe ja transpordikulud.
Pastorite Fondist (art 9) said 2024. aastal mitmekordset toetust: Peeter Tamm, Otto Aavistu, Rando
Kangro, Eduard Ülevain, Margo Meri, Madis Kivisild.

Projektitoetused 
Läbi KUSi eelarve (art 20.4) otsustas KUSi projektikomisjon ja Liidu juhatus 2024.aastal toetada 18 600 euro
eest järgmisi liidu projekte: Ühisosa konverents, noorte juhtide evangelisimikoolitus Kasvuhoone, Kristlik
lapsevanemate kärg, DNA konverents; ja kogudusi: 3D kogudus, Rakvere Karmeli kogudus, Ruut kogudus,
Tallinn Kalju Baptistikogudus, Tartu Salemi Baptistikogudus, Risttee kogudus, Ridala Baptistikogudus, Antsla
kogudus, Pärnu Sool ja Valgus kogudus.

Lähetuskulud (art 3) olid 1297 eurot suuremad kui planeeritud seoses liidu juhtide (president, asepresident,
peasekretär) osalemisega EBFi aastakonverentsil Ungaris, kus tänati suvel lõpetanud asepeasekretär Helle
Lihti tema pikkaaegse panuse ja töö eest Euroopa ja Lähis-Ida baptistide keskel.
Liidu kantselei personalikulu (art 4) on planeeritud parima äranägemise järgi, arvestades, et uue liidu
juhatuse tööle hakkamisega võis oletada erinevaid muudatusi. Juulikuus lõpetas töö sekretär ja uus
kantseleijuht alustas tööd novembrist. Kokkuvõttes olid kulud väiksemad kui eelarves planeeritud. 
Esindus- ja muud kulud (art 18) ületasid planeeritut 270 euro võrra.
Liidu Koguduste Festivali (art 19) kogukuluks kujunes 41 665 eurot.
Läbiviidud liidu audit (art 20) kujunes kallimaks, kogusummas 4880 eurot.
Pärnu mnt korteri (art 21) real kajastuvad korteri kommunaalkulud perioodi eest, mil korter kuulus liidu
omandusse ja polnud veel realiseeritud.
KUSi (art 20) ja LNK (art 21) kulud on üldjoontes planeeritud mahus ning pigem on hoitud kokkuhoidlikku ja
koservatiivsemat suunda.

Alates käesolevast aastast oleme liikunud uuele eelarve põhjale, mis annab suurema läbipaistvuse ning
parema ülevaate liidu majandustegevusest. Aastakonverentsile esitatav eelarve on koondatud ja
kokkuvõtlikum. Uus eelarvepõhi annab võimaluse senisest paremini jälgida täitmist ning teha sellest lähtuvaid
majanduslikke otsuseid. Lisaks on see samasugusel alusel ka teiste liidu juriidiliselt iseseisvate üksustega, mis
võimaldab paremat ülevaadet hoida "kontsernisiseselt".

2025. aastaks on eelarves planeeritud tulusid summas 545 833 eurot ja kulusid summas 545 833
eurot. Amortisatsiooni, 3519 eurot, arvestamata on eelarves planeeritud tulusid ja kulusid võrdselt.
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KULUD

2025.AASTA EELARVE SELETUSKIRI

TULUD

Liidu tulp
Koguduste liikmeannetuste (art 1.1) kasv liidule on planeeritud 2025 Aastaks u 6,5%, summas 120 500
eurot. Liikmeannetuste kasv on seotud planeeritud suure palgatõusuga, millega presidendi palk tõuseb 2300
euroni (bruto). II palgaaste palk oleks sellisel juhul 2100 eurot (bruto) ja III palgaastme puhul 1800 eurot
(bruto). Liidu vanematekogu kinnitas selle ettepaneku otsusena 04.02.2025 koosolekul Pärnus. 
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See on oluline otsus, milles eesmärgiks on väärtustada liidu erinevate tasandite töötajate tööd ning hoida
pisutki meie palgatasemeid konkurentsivõimelistena. Seejuures on ehk oluline meeles hoida, et kuna liidu
kantselei asub Tallinnas on tihti meie konkurents ka Tallinna palgatase. Loodan väga, et liidu eelarvesse
kirjutatud koguduste annetuste kasv 120 500 euroni õnnestub üheskoos täita ja ehk sel aastal isegi pisut
rohkemgi! Suur tänu kõigile, kes aasta-aastalt on selles panustanud, see on suur arm ja õnnistus!

Täna on liidu tegevus nö „õhuke“– see tähendab liidu kulud on suures osas viidud miinimumi, enamik meie
projekte ja tegevusi toimivad isemajandaval põhimõttel - projektitoetused, osalustasud jms peab katma ka
kulude poole.
 
Välisannetused real (art 1.5) kajastuvad suures hulgas Toronto koguduse helded sihtannetused erinevate
töölõikude heaks. 
Osalustasude (art 2.2) real summas 16 900 eurot kajastuvad aastakonverentsi, pastoriperede laagri,
töötegijate päevade jt ürituste tasud.
Raamatute ja materjalide müüki (art 2.3) (sh kalendrid) on planeeritud summas 5 750 eurot.
Palgatõusu katteks on planeeritud eelmiste perioodide tulust (art 2.11) võtta kasutusele 7876 eurot.
Muid toetusi (art 3.4) on oodata summas 9500 eurot ja erinevad projektirahad (art 4) moodustavad
kogusummaks 16 777 eurot.
Finantstulude (art 6) real kajastuvad pastorite fondi intressid ja Pärnu mnt korteriraha hoiuse intressitulu.

KUS ja LNK tulbad
Seminar on seadnud koguduste annetuste (art 1.1) eesmärgiks 5300 eurot ning LNK tulbas, kus
kajastub ka PP Festivali annetused, on summaks planeeritud 12 650 eurot.
Õppemakse (art 2.1) on seminar plaaninud kogutuludest 32% summas 85 500 eurot, millele lisanduvad
täiendkoolituste ja ürituste osalustasud (art 2.2) summas 17 000 eurot.
LNK raamatute müügi (art 2.3) real kajastub ka noorte Piiblite müük.
Seminari eelarves on edasikantavaid tulusid (art 2.8) summas 19 680 eurot, millest suurema osa
moodustavad projektitoetused välja.
Seminari eelarves on palgatõusu katteks planeeritud eelmiste perioodide tulu (art 2.11) kasutada summas
16 500 eurot ja LNK eelarves 7907 eurot.
EKN toetus (art 3.1) on jagatud ikka kaheks, LNK eelarvesse 3954 eurot ja seminarile 13 000 eurot.
Riigipoolseid toetusi (art 3.2) on seminari eelarves 5000 eurot.
Muud toetused (art 3.4) LNK eelarves tähistavad erinevate sündmuste korraldamise toetuseid.
Palgatõusu katteks on planeeritud ühekordselt kasutada Pärnu mnt korterimüügist saadud raha (art 3.5)
seminari jaoks 20 000 eurot ja LNK toetuseks 5000 eurot. 2026.aastal peaks seda osa katma juba
Eluringikeskuse dividendidest laekuvad rahad.
Seminari fondide (art 5) kajastuvad OK fondi rahad projektivooruks ning hariduslike fondide vahendid
stipendiumiteks.
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Liidu tulp
Suurima kulurea moodustavad palgakulud (art 7) summas 136 207 eurot, kus kajastuvad presidendi (1.0),
asepresidendi (0.4), peasekretäri (1.0), kantseleijuhi, (0.8) raamatupidaja (0.8) ja Teekäija peatoimetaja (0.2)
palgafondid.
Tegevuskulude (art 8) kogusumma on 45 650 eurot, lähemalt näeb erinevaid kuluridasid eelarves. Kuluread
on prognoositud eelmise aasta eelarve täitmist arvesse võttes. Trüki- ja toimetamise (art 8.21) real
kajastuvad kalendrid, aastaraamatud ja muud väiksemad väljaandmisega seotud kulud.
Sihtannetuste (art 9) all kajastub Toronto koguduse toetus eakatele.
Fondide kulu (art 10) kogusumma on 16 500 eurot, mis koosneb pastorite ja uute ja noorte pastorite
fondide väljamaksetest.

KULUD
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KUS ja LNK tulbad
Seminari palgakulud (art 7) kogusumma on 169 700 eurot, milles kajastub nii põhipalgaliste töötasu kui
ka õppejõudude loengutasud.
Tegevuskulusid (art 8) on planeeritud summas 72 965 eurot. Transpordi kuludes (8.5) kajastuvad ka
õppejõududele mõeldud sõidukulude kompensatsioonid. Koolituskuludest (art 8.15) moodustab 9000
eurot GLS-iga seotud kulusid. Osalustasudes kajastuvad ka vastavas mahus tulud. Projektirahade (art 9)
all kajastub Erasmus projektide kulud ning fondide (art 10) real projektivooru väljamaksed.

LNK palgakulud (art 7) on summas 44 461 eurot, mis moodustub tegevjuhi (1.0) ja lastetöö projektide
koordinaatori (0.4) palgafondist. 
Tegevuskulusid (art 8) on planeeritud 32 450 eurot, mis jagunevad suures osas erinevate projektide
tegevuskuludeks, nt PP festivali ja Sütiku korraldusega seotud kulud.
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KÕRGEM USUTEADUSLIK
SEMINAR (KUS)
EINIKE PILLI
KÕRGEMA USUTEADUSLIK SEMINARI REKTOR DTH
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2024. aasta oli Seminaris
stabiilne. Ainult töötajad liikusid
rohkem kui varem. Nagu ikka,
tegutsesime „Koguduste kasuks ja
kasvuks” – et koguduste töötegijad
saaks ette valmistatud ja koolitatud, et
kogudustel oleks kasutamiseks
värskeid õppematerjale ning et koolis
antav haridus oleks rahvusvaheliselt
heal tasemel. Meie õppejõud pidasid
koolitusi kogudustes kohapeal ja
jätkusid koguduse arenguprogrammi
külastused. Aasta suurimaks
ettevõtmiseks oli rahvusvaheline
konverents vabakiriklikust DNAst ja
kõigi usklike preesterlusest, millega
tähistasime ühtlasi 35 aasta
möödumist Kõrgema Usu-
teadusliku Seminari taas-
avamisest.  

Suvel lõpetas bakalaureuse õppe
neli inimest, kellest üks omandas
õpingute ajal ka eesti keele ja teisest
sai juba enne lõpetamist meie
õppejõud. Nende asemele astus
sisse 20 uut inimest, nende seas
mitmed slaavikeelsetest kogudustest.
Nagu ikka, oli kümneid lõpetajaid ja
alustajaid ka piiblikoolis. Esimest korda
oli seal ka õigeusklik osaleja. Luterlasi,
metodiste, nelipühilasi ja karismaatiliste
koguduste liikmeid on meil juba ammu.
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... AASTARAAMATU
KIRJUTAMISE HETKEL

ON KOOLIS KÕIGI
AEGADE REKORDARV

TASEMEÕPPES
ÕPPIJAID – 77! 

Kevadesse jäi mitmete
külalisõppejõudude võõrustamine
ja kuulamine. Koos ühega neist,
Ivana Noblega, avasime kunstinäituse
ja võtsime aega kunsti tähenduse üle
arutlemiseks. Lisaks käis meie rahvast
õppimas meie rahvusvaheliste
partnerite juures Elis Tomingas
Leedus ja kolm lõpusirgel olevat
üliõpilast Horvaatias. 

Seminari meeskonnas toimusid mitmed
muutused: sellega liitusid uus õppejuht
Sander Tulk, kellest sai suve lõpuks
ka uus juhtõpetaja Piibli valdkonnas.
Avasime Juhtimise ja mentorluse
keskuse, mille projektijuhina asus tööle
Meeta Vardja. Heglis Lausvee
võttis uue vastutuse õppekorraldus-
spetsialistina. 

Otsustasime, et teeme koos LNKga
noortele midagi uut ja värsket –
avasime noorte evangelismi-
kursuse nimega „Kasvuhoone”,
kuhu tuli õppima üle 20 noore.
Korraldasime mitmeid kärgesid:
kristlikele õpetajatele ja hingehoidjatele.
Seminari meeskond külastas
välispartnereid Slovakkias, Hollandis,
Horvaatias ja Rumeenias. Lisaks
sõlmisime mitu uut rahvusvahelist
koostöölepingut.

Oleme jätkanud ka uute
materjalide loomisega. Mitte-
kristlastele valmis meie liidu õpetust
tutvustav animatsioon, lisaks kaks
videoloengute sarja: „Ühes Vaimus
kutsutud” ja „Vanad lood, värske
tähendus”. Väärt materjaliks osutus ka
meie õppejõudude Helle Lihti ja Meego
Remmeli vestlus terviklikust misjonist
sügisesel töötegijate päevadel. 

2025. aastale vastu minnes on me
suurim palve, et Jumal kutsuks
oma riigi töötegijaid ja need
omakorda oleks valmis ennast
Tema kutsumuseks valmistama.
Kevadel on meil rahvusvaheline
akrediteerimiskülastus, mille otsuse
saame ilmselt teada veel enne suve.
Meie meeskond töötab uuendatud ja
veidi suurenenud koosseisus. Pole ka
ime, sest aastaraamatu kirjutamise
hetkel on koolis kõigi aegade
rekordarv tasemeõppes õppijaid –
77!

Suvel ootame kõigi aegade esimest
magistrilennu lõpetamist ja tervet hulka
põnevaid uurimistöid. Plaanis on välja
anda Piiblit tutvustavaid originaal- ja
tõlkeraamatuid, Piiblit tutvustav
dokumentaalfilm, Meie Isa palve ja
„Jeesus Vanas Testamendis” video-
materjal. Lisaks plaanime korraldada
jutlustajate kärge ja mitmeid muid
lühemaid ja pikemaid täienduskoolitusi.
Kõigi nende kohta leiate infot me
kodulehelt.

Tere tulemast!
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LIIDU NOORSOOTÖÖ KESKUS –
LNK

KARL TÕNNE
LIIDU NOORSOOTÖÖ KESKUSE TEGEVJUHT
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LNK visioon on näha kogudusi
tegemas parimat noorsootööd,
mis on elav, kõnekas ning elusid
muutev. Tahame olla koguduste
liikumine, mis pakub noorele inimesele
relevantseid ja sügavaid kristlikke
väärtusi, teenides seeläbi ühiskonda
tervikuna.

LNK missioon on võimestada
kogudusi olemaks lastele ja noortele
avatud, mõistetav ja inspireeriv
kogukond, kes Kristuse-keskset elu
väärtustades loovad keskkondi nende
terviklikuks arenguks. Teeme seda
panustades eelkõige juhtidesse, nende
meeskondadesse ning üksteist
toetavasse võrgustikku.

MUUTUSED MEESKONNAS

LNK püüab oma meeskondlikus
tegevuses igapäevaselt lähtuda
ülalmainitud visioonist ja missioonist,
küll aga on aasta 2024 olnud aeg,
kus meie enda tiimis on
toimunud palju muutuseid.
Kevadel lõpetas peale kuut aastat
viljakat tööd meie tiimi noorte-
spetsialist Kadi Tingas ning suundus
tööle veel laiemale tasandile Euroopa
Baptisti Föderatsiooni digital network
developer-ina. Kadi töö LNK-s on
olnud hindamatu, kuid oleme väga
rõõmsad, et tal on võimalus edasi
kasvada! Samuti lõpetas sama
staažiga endine LNK juht Sven-
Joonatan Siibak suvel meeskonnas
visioonijuhina ning pühendus täielikult
Liidu peasekretäri ametikohale. Oleme
Sven-Joonatani algatustele ja
panusele LNK-s ülimalt tänulikud.
Oktoobrist 2024 kuni veebruarini
2025 oli emapuhkusel lastetöö
projektide koordinaator Eliisa Ladva,
kelle perre sündis detsembris väike
Leonard Salu. Rõõmustame värske
ilmakodaniku üle!

LIIDU KOGUDUSTE JA PP
FESTIVAL

2024 oli suure projekti aasta, kõikide
tegemiste kulminatsiooniks oli juuni
lõpus toimunud Liidu Koguduste ja
PP Festival, mis tõi Toosikannu
Puhkekeskusesse 3 päeva jooksul
üle 1000 inimese. Teadlikult just PP
Festivalil osales umbes 400 noort. 

07

SÜTIK-ud

Aastat alustasime aga esmakordselt
spetsiaalselt lastetöötegijatele
suunatud SÜTIK-uga, mis oli
kosutav ja ülesehitav aeg ligi 40-le
lastetöötegijale Pühajärve Spa-s. 
Sügise alguses toimus 9. korda
SÜTIK nii laste- kui noorte-
töötegijatele. Nuutsakule kogunes
75 inimest 21-st kogudusest ja 3-st
konfessioonist. Oli tõeliselt hea taas
üheskoos olla ja uuele hooajale
inspiratsiooni kogudes vastu minna.

NOORTE JUHTIDE ARENGU-
PROGRAMM FUTUURUM

Neljandat ringi korraldasime ka noorte
juhtide arenguprogrammi Futuurum,
mis lõppes mais ning oli jätkuvalt
kasvatav ja julgustav keskkond meie
koguduste noortele juhtidele.
Futuurumil osales 18 noort 10-st
kogudusest.
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Tänan omalt poolt väga Claus-
Kennerth Tikkit, kes teist aastat
järjest PP Festivali projektijuhina eest
vedas. Samuti tegi suurepärase töö
Eliisa Ladva, kes kogu festivali vältel
korraldas lastele oma meeskonnaga
lasteprogrammi, kus osales ligikaudu
150 last. Jumal õnnistas meid ka
erakordselt hea ilmaga, mistõttu oli
kogu festival tõeliselt edukas ja usun, et
vägagi meeldejääv kogemus meie
suure perekonna kokkutulemisest.
Pilte festivalist näeb alloleval lingil. 

...LIIDU KOGUDUSTE
JA PP FESTIVAL, MIS

TÕI TOOSIKANNU
PUHKEKESKUSESSE 3
PÄEVA JOOKSUL ÜLE

1000 INIMESE.

VAATA PILTE SIIT!

ÜHISOSA

Aprillis toimus kolmandat korda
eesti ja slaavi kristlasnoorte
konverents Ühisosa, mis tõi Kalju
kirikusse kokku üle 100 osaleja
lähemalt ja kaugemalt. Ühisosa
liikumine on tõeliselt hoogu sisse
saamas, ning sügisel rajati
Lasnamäele ka täiesti uus
Ühisosa kogudus.
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VAADATES AASTASSE 2025

2025. aastal jätkab LNK põhilisemate
projektidega nagu PP Festival, iga-
aastased koolitusprogrammid ja
Ühisosa konverents. Samuti
keskendume rohkem sellele, kuidas
võimestada meie liidu laste- ja
juunioritetööd. Palume eestpalvet, et
meil oleks jätkuvalt head tasakaalu
strateegilist plaanide kui ka
spontaansema Jumala Vaimu kõnetuste
ja juhtimiste osas. Palume, et meie
töötegijad võiksid olla hoitud ja
varustatud ning et ka laiemalt plaanitud
liidusisesed protsessid võiksid tuua
head värskust ja veelgi paremat vilja!

KONTAKT

LNK tegevjuht
Karl Tõnne
karl.tonne@kogudused.ee
58002926

LNK lastetöö projektide
koordinaator
Eliisa Ladva
eliisaladva@gmail.com

Koduleht: lnk.ee
PP Festival: ppfestival.ee
Ühisosa liikumine: uhisosa.ee

LNK haldab ka liidu laste- ja
noortetöötegijate meililisti (2 eraldi
listi), kus jagatakse vastavatel teemadel
asjakohast infot liidus (ja ka väljaspool)
toimuva kohta. Kui soovid listiga
liituda, siis saada palun soov
lnk@kogudused.ee.

EVANGELISMI JA KOGUDUSTE
RAJAMISE KOOLITUS KASVU-
HOONE

2024/25 hooajal teeme Futuurumist
pausi ja selle asemel, kuid sarnases
formaadis, korraldame noortele
suunatud evangelismi ja koguduste
rajamise koolituse “Kasvuhoone”.
Kasvuhoones osaleb 23 noort 14-st
erinevast kogudusest.
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SIHTASUTUS SÕBRALT
SÕBRALE

MIRJAM LINK
SA SÕBRALT SÕBRALE TEGEVJUHT
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KOGUDUSTE SOTSIAALTÖÖ
TOETAMINE

2024. aastal oli sihtasutus Sõbralt
Sõbrale kogudustele kogukondlikus
töös eri viisidel toeks. Projektivooru
kaudu toetati erinevaid sotsiaalse
suunitlusega ettevõtmisi. Aktiivseimaks
koostööperioodiks oli kooliminekuaeg
septembris ning jõulud, samuti
erinevad laagrid koolivaheaegadel.
Kuna sel aastal oli paljudel peredel
majanduslikult keerulisem kui tava-
päraselt, oli suurem osakaal praktilisel
toiduabil ning ka riideabil peredele
Sõbralt Sõbrale poodide kaudu.
Märkimisväärselt on kasvanud
vajadus vaimse toe järele ja
oleme proovinud nõustamis-
keskuse ning tugigruppide kaudu
võimalikult paljudele inimestele
abiks olla. Aitäh kõigile kogudustele,
kellega koostöös oleme saanud
keerulises olukorras inimestele tuge
pakkuda - erinevate projektide
käigus tegutsesime koostöös 30
meie liidu kogudusega. 

2024. AASTAL AIDATUD
INIMESED:

Individuaal- ja perenõustamiste,
juriidilise nõustamise ning erinevate
tugigruppide kaudu toetasime
rohkem kui 400 täiskasvanut,
noort ja last üle Eesti.
Hoolime Koos projektide kaudu
(koolipakid, jõulupakid, laste
sünnipäevad, Hoolime Koos laagrid
ja malev, toetused kriisiolukordades,
Narva lastetuba sotsiaalmajas)
saime aidata 1460 abivajajat ja
peret üle Eesti.
Kauba kaudu Sõbralt Sõbrale
poodidest üle Eesti aitasime 2024.
aastal 473 abivajavat peret või
üksikisikut.

NÕUSTAMISKESKUS

Üks viis koguduste inimeste
toetamiseks me Liidu poolt SA Sõbralt
Sõbrale kaudu on olnud võimaluse
pakkumine kristlikuks nõustamiseks
Tartus ja veebi-üleselt igas Eestimaa
nurgas. 2024. aasta jooksul pakkusime
nõustamisteenust psühholoogilise
nõustamise, pere- ja paariteraapia,
hingehoiu, kogemusnõustamise ja
juriidilise nõustamise valdkonnas.

TUGIGRUPID

Tugigruppidest jätkus 2024. aastal
emade kasvugrupi tegevus koostöös
Risttee kogudusega. Tegemist on
tugigrupiga emadele, kes kasvatavad
oma lapsi üksinda. Emade
kasvugrupiga alustasime 2024. aastal
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2024. aastal toimus kokku 396
nõustamist, lisaks 81 juriidilist
nõustamist, tugigruppides osales 22
inimest. Umbes kolmandik nõusta-
mistes olid toetatud nõustamised ehk
nende kulu aitasime katta Sõbralt
Sõbrale poodide abil teenitud
vahenditest. Ligikaudu pooled
nõustamisel käinud inimestest on
seotud mõne kogudusega.
 
2024. aastal leidis aset mitmeid
muutusi nõustamiskeskuse
meeskonna poole peal.
Nõustamiskeskuse algusest saati
(2015.a) on nõustajana tööl olnud
psühholoog ja pereterapeut Karita
Kibuspuu, kes suundus 2024.a
sügisel koolipsühholoogi tööle. Samas
alustas pereterapeut ja hingehoidja
Maire Latvala varasemast suuremas
mahus vastuvõtte tegemist. 2024.
aasta esimeses pooles tegi vastuvõtte
ka kogemusnõustaja Mari Adamson,
kes aaste teises pooles suundus
lapsehoolduspuhkusele. 2024. aasta
lõpus alustasime läbirääkimisi
pereterapeut Kaisa Põlluga, et ta
saaks 2025.a algusest Sõbralt Sõbrale
nõustamiskeskuse meeskonnaga
liituda.
 
Lisaks hingehoiule ning paari- ja
pereteraapiale pakume Sõbralt Sõbrale
nõustamiskeskuses ka esmast
õigusabi vähekindlustatud inimestele.
Juriidilist nõustamist pakub Riinu
Nurme. Esmajärjekorras tegeleb ta
õigusalase nõustamisega pere-
konnaõiguse, sotsiaalõiguse, tööõiguse
ja lepinguõiguse valdkonnas.

Sõbralt Sõbrale nõustajate kohta
on täpsem info ja broneerimine
leitav kodulehe kaudu.
 
Nõustamiskeskuse ruumid asuvad
hetkel Tartus (Lai 23), kuid plaan on
tegutseda 2025. aastal aktiivselt selles
suunas, et avada nõustamisruum
Tallinnas (Koskla 18). Tuba selleks
on olemas, kuid vajab veel
sisseseadmist. Ees ootab jätkusuutliku
tegutsemisplaani läbimõtlemine ning
kristlastest nõustajate leidmine.

...PLAAN ON
TEGUTSEDA 2025.
AASTAL AKTIIVSELT
SELLES SUUNAS, 

ET AVADA
NÕUSTAMISRUUM

TALLINNAS
(KOSKLA 18).
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NARVA LASTETUBA

Oleme jätkuvalt toetamas Niina
Jakovleva pühendunud tööd Narvas
nende laste hulgas, kes elavad kohalikus
sotsiaalmajas ja selle lähiümbruses. 2024.a
võitles Niina haigusega ning talle asus
toeks senine pühendunud vabatahtlik
Aleksandra Meliss, nii et ühiste
jõududega saime lastele uksed hoida
avatuna kogu aasta vältel. Aleksandra on
üheks oma südameasjaks võtnud eesti
keele õpetamise me lastetoa lastele. Narva
lastetuba on lastele igapäevaseks
kogunemiskohaks, kus õpitakse,
mängitakse ja üksteisele toeks ollakse.
Lastetoas suureks sirgunud noored on
lisaks mängimisel-õppimisele panustanud
väiksematesse kaas-lastesse eesti keele
õpetamisega ja laste motivatsioon on
õppida väga kõrge. Koduhoidja Niina
Jakovleva on seal lastele-noortele justkui
teiseks emaks ning teeb oma parima, et
toetada laste suurekssirgumist võimalikult
turvalises keskkonnas. Narva lapsed ja
noored olid osa ka meie 2024. aasta
Hoolime Koos suvelaagritest ning
koolivaheaegadel aitasime korraldada
Narva lastele eriüritusi. Narva keerulise
taustaga lastesse panustasime lastetoa
tegemiste kaudu 23 500 euroga. 

INTEGRATSIOONIPROJEKT

Sügisel toimus sihtasutuse eest-
vedamisel eesti-vene noortele
integratsiooniprojekt “Koos on
Kindlam.” Narvas ja Tartus said 25
keerulise taustaga noort kokku kahel
korral ja kolmeks päevaks. Esimene
kohtumine oli oktoobrikuus Tartus ja
teine novembri lõpus Ida-Virumaal.
Mõlema kohtumise eesmärk oli
üheskoos põnevalt aega veeta, õppida
üksteiselt Eesti erinevate paikade kohta
ning leida ühiste tegevuste kaudu ühine
keel. Narvast Tartusse sõitnud vene
noored ööbisid Tartus olles ka
erinevates eesti peredes, kellega said
harjutada eesti keeles suhtlemist.
Suureks abiks olid vabatahtlikud, kes
noortesse ja ühistesse tegevustesse
panustasid. 
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juba 4. hooaega. 2024. aastal viisime
läbi ka üht täiesti uut tugigruppi, milleks
oli tervisliku enesehinnangu
kasvukoht (TEKK). TEKK oli
suunatud enesehinnangu probleem-
idega maadlevatele 16-23 aastastele
noortele naistele. Tugigruppide
tegevusse panustasid SA töötajatest
Karita Kibuspuu, Mari Adamson ja
Johanna Rosenvald ning lisaks
vabatahtlikud.

KOOLITUSED

Koostöös liidu teiste allasutustega
(KUS ja LNK) oleme püüdnud
kogudusi toetada ka koolituste kaudu.
2024. aastal aitasime korraldada
oktoobris toimunud koguduse
hingehoidjate kärge ning tegime
ettevalmistusi 2025. aastal plaanis
oleva kahe kristliku lapsevanemate
kärje toimumise jaoks.  „HOOLIME KOOS” PROJEKTID

Valduste OÜ kauplusteketi
„Sõbralt Sõbrale” Eestist kogutud
ja Rootsist saadud kauba müügist
tulnud vahenditega on 2024.
aasta jooksul jagatud abi
paljudele lastega peredele, aga
ka teistele abivajajatele. Erinevate
projektide kaudu panustasime sellesse
valdkonda 86 120 euroga. Eelkõige
on poodide abi vajatud laste riiete ja
jalanõude osas, aga ka mööbel ja muu
kodukaup on olnud peredele vajalik.
Hoolime Koos vahendid on andnud
liidu kogudustele hea võimaluse
arendada sotsiaalset tegevust oma
kogukonnas ning praktilistel viisidel
abistada neid, kel seda tarvis. Meie
koguduste inimesed on need, kes
jõuavad nende inimesteni oma
kogukondades, kes erinevatel
põhjustel vajavad rohkem abi. Saime
eelmisel aastal liidu kogudusi toetada
finantsiliselt nii praktiliste koolipakkide
soetamisel (koostöös kogudustega sai
jagatud 219 koolipakki) kui erinevate
jõuluprojektide läbiviimisel.
 
2024. aastal toimus 3 Hoolime Koos
laagrit - üks talvel ja kaks suvel.
Kokku osales neis 175 last, kelle
perekondlik taust on üht või teist viisi
keeruline. Et laagrid saaksid toimuda,
on väga oluline meie vabatahtlike
panus. Vabatahtlikke oli suve-
laagrites kokku üle 30 inimese
erinevatest kogudustest nii meie liidust
kui ka väljastpoolt.

MEIE JAOKS ON
OLULINE, ET NOORED

JÕUAKSID OMA
KOHALIKE

KOGUDUSTE
KOGUKONDADE

KESKELE JA LEIAKSID
SEALT REGULAARSE
TOETUSSÜSTEEMI.
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PILK TULEVIKKU

2024 ehk 33. tegutsemisaasta (SA
Sotsiaaltöö Keskus Sõbra Käsi on
loodud 1991.a maikuus) oli
sihtasutuse jaoks revisioneerimise
aeg, mil liidu juhtkonna vahetuse ning
muutuste tuules asuti taasmõtestama
ka sihtasutuse eesmärke ning otsima
uut selget visiooni, kuidas koguduste
kaudu inimestele kõige paremal viisil
toeks olla. Käesoleval ehk 2025. aastal
jätkub läbimõeldud muutuste protsess
koostöös Valduste OÜ ning EEKB
liidu juhtkonnaga. 
 
2025. aastal jätkuvad strateegilised
muutused ning sidusus kogudustega
ning tegutsemine koguduste inimeste
kaudu abivajajate heaks me
kogukonnas on fookuses. Erinevad
projektid ning ettevõtmised saavad
rahastatud kahe projektivooru kaudu
(kevadel ja sügisel) ning usume, et sel
viisil saavad erinevates Eesti
piirkondades tegutsevad kogudused
võimestatud.

Varakevadel korraldasime Nuutsaku
laagrikeskuses vanematele noortele nii
Narvast kui Lõuna-Eestist töömaleva.
See on hea võimalus noortel õppida
turvalises keskkonnas töö tegemist,
saada selle eest veidi tasu ning samuti
on kasu ka meie laagrikeskusel
Nuutsakul, et kevadel vajalikud tööd
(riisumine, puude lõhkumine ja muu)
saaks õigel ajal tehtud.
 
Meie jaoks on oluline, et noored
jõuaksid oma kohalike koguduste
kogukondade keskele ja leiaksid
sealt regulaarse toetussüsteemi.
Jätkasime ka Hoolime Koos
regulaarsete tegevustega, kokandus-
gruppidega. Eelmisel aastal küll
väiksemal määral. Enam panustasime
sellesse, et kogudustest tulnud
vabatahtlike kaudu jõuaksid noored
rohkem koguduste regulaarsetele
üritustele.  

Usume, et mõned väikesed
sammud võivad laste jaoks olla
sageli palju suurema
tähendusega, kui me arvatagi
oskaks.

Hoolime Koos projektidesse
panustavad sihtasutuse töötajad Ave
Aviste ja Kerli Saupõld. Lisaks neile
on tegutsemas hulgaliselt pühendunud
vabatahtlikke. 

Samuti ootab ees nõustamiskeskuse laienemine
Tallinnasse, Koskla 18 majja, kus ruum selleks on juba olemas
ning käesoleva aasta algusest saadik käivad ettevalmistused
sisulise tegevuse osas. 

SA töösse on nõukogu liikmetena panustanud nõukogu
esimees Helle Liht, Teisi Remmel, Simona Andreas-Sou,
Ardo Ojasalu, Siim Kask ja Sven-Joonatan Siibak.
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TARTU ELURINGIKESKUS OÜ

INES KERIKMÄE
TARTU ELURINGIKESKUSE JUHATAJA
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AASTA 2024 OLI ELURINGI-
KESKUSE TEINE TEGUTSEMIS-
AASTA 
 
Eluringikeskuse peamine tege-
vusvaldkond on pakkuda kõrval-
abivajadusega inimestele öö-
päevaringset üldhooldus- ja
õendusteenust. Lisaks on meil
pansionaat neile, kes oma igapäeva-
toimetustega hakkama saavad, ent
vajavad eakate vajadustele kohandatud
keskkonda ja tegevusi.

Eluringikeskuses on 138 üldhooldus-
teenuse kohta ja 12 ühe- ja kahetoalist
avatud kööginurgaga pansionikorterit.

Eluringikeskuse missioon on pakkuda
hoolitsust, mis lähtub terviklikult
inimese ihu, hinge ja vaimu vajadustest.
Meie moto: „Päevadele elu juurde“
väljendab keskuse põhimõtet muuta
iga siin elatud päev tähenduslikuks.
 
Meie tegevuse üheks raamiks on
vanematekogus sõnastatud ees-
märgid, milleks on ligimese-
armastusest lähtumine, evan-
geelse keskkonna loomine ja
elanikele vaimuliku toe
pakkumine.

HOOLDUSTEENUSEL
VIIBIJATEST

2024. aastal viibis üldhooldusteenusel
191 inimest, neist 19 kasutas
lühiajalist hooldusteenust. Igavikku
kutsuti 37 inimest. 2024. aastal oli
kohtade keskmine täituvus 96%.
Ootelistis on pidevalt sadakond taotlust.

Teenust pakume eakatele üle Eesti,
kokku 24-st omavalitsusest. Elanike
keskmine vanus on 86 aastat. Kõige
vanem elanik oli eelmisel aastal
106. aastane ja kõige noorem 50.
aastane.

TÖÖTAJASKONNAST

Kvaliteetse teenuse tagamisel on
võtmetähtsusega südame ja vajalike
oskustega panustav töötajaskond.
Töötajate hoidmiseks oleme loonud
kaasaegse, kristlikel väärtustel
põhineva töökeskkonna, mis toetab 
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tervislikku tööõhkkonda, soodustab
omavahelist koostööd, toetab töötaja
enesearengut ja on läbipaistvalt
juhitud. Töötajate väljaõppeks ja
jõustamiseks on meil mitmekesine
koolitusprogramm. Õppepäevad
toimuvad igakuiselt.

2024. aastal valmis Eluringikeskuse ja
Tartu Kutsehariduskeskuse (VOCO)
koostöös Hooldustöötaja tasemeõppe
õppekava, millele andis Haridus- ja
Teadusministeerium oma heakskiidu.
Üksnes Eluringikeskuse töötajatest
koosnev, 14-liikmeline õpperühm
alustab ühe aasta pikkust
töökohapõhist õpet 2025. aasta
märtsis.
 
2024. aasta lõpus töötas
Eluringikeskuses nii täis- kui
osakoormusega 65 töötajat. Neist 45
hooldustöötajat, lisaks füsioterapeut,
hingehoidja, kaks huvijuhti, õendus-
teenuse koordinaator, perenaine,
pesukorraldaja, kaks administraatorit ja
kuus kokka.
 
Juhtmeeskonnas on juhataja Ines
Kerikmäe (Tartu Salemi kogudus),
asejuhataja Daire Tiigivee (Tartu
Kolgata kogudus), hooldusjuht Sirli
Reinhaus (EMK Tartu Püha Luuka
Kogudus), personali arendusjuht Jana
Tamm (EMK Tartu Püha Luuka
Kogudus) ja toitlustusjuht Kunnar
Zirk. Koguduste liikmeid on
töötajaskonnas kokku neliteist.

Majas töötavad ka meditsiiniõed.
Õendusteenust pakkus Tervisekassa
rahastuse toel ettevõte I-Reltik OÜ.
Alates 1. aprillist 2025 võtab
Eluringikeskus õendusteenuse
osutamise enda kanda. 

ELANIKE AKTIVEERIMINE JA
VAIMULIK TÖÖ

Eluringikeskus eristub Eesti
hooldusmaastikul inimese tervik-
käsitluse ja mitmekesiste vabaaja
veetmise võimaluste poolest. Meie
tugispetsialistid (huvijuhid,  füsio-
terapeut) pakuvad elanikele iga-
päevaselt mitmeid aktiveerivaid
tegevusi, nagu võimlemine, laulu-
harjutused, vestlusring, mälu-treening,
käelised loovtegevused, küpsetamine,
aias ja kasvuhoones tegutsemine jms.
Kord nädalas võimlevad eakad koos
meie maja lasteaia lastega. Aasta
jooksul pakkus rõõmu 60 muusika- ja
tantsukollektiivi.

KVALITEETSE TEENUSE
TAGAMISEL ON

VÕTMETÄHTSUSEGA
SÜDAME JA VAJALIKE

OSKUSTEGA
PANUSTAV

TÖÖTAJASKOND.
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VÕRGUSTIKUTÖÖST

Eluringikeskus on Eesti Sotsiaalasutuse
Juhatajate Nõukoja ja Saksamaal
Europäischer Verband freikirchlicher
Diakoniewerke ühenduste liige.

2024. aastal panustasime hooldus-
töötaja kutsestandardi uuendamise
komisjonitöös, olime valkondlikel
teemadel Sotsiaalkindlustusametile ja
Sotsiaalministeriumile kaasamõtlemis-
partner, tegime külastusi teistesse
hooldekodudessse ja võtsime vastu
valdkonnas tegutsevaid huvigruppe.

TULEVIKUKAVAD

Töötame selle nimel, et Eesti eakad
oleksid Eluringikeskuses igakülgselt
toetatud ja nende lähedased kogeksid
südamerahu, sest nende memmed ja
taadid on hästi hoitud.
 
Soovime olla tööandja, kes märkab ja
tunnustab töötaja pingutust ning hoiab
head sisekliimat.

Oleme Jumalale väga tänulikud
Eluringikeskuse eduloo eest ja
loodame jätkuvalt kõiges Issanda
peale.  

Tartu Eluringikeskus OÜ
Registrikood 16081006
Annemõisa tn 2
50708 Tartu linn
Pangakonto
EE982200221075249044
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PRAKTIKABAASIST

Eluringikeskus on praktikabaasiks Tartu
Tervishoiu Kõrgkoolile õe, ämma-
emanda, hooldustöötaja ja tegevus-
juhendaja õppekava õppuritele. 2024.
aastal viibis praktikal 70 õppurit, kes
panustasid kokku 6200 akadeemilist
tundi.

Nädalasisest vaimuliku tööd juhib
hingehoidja-kaplan Tõnis Valk (Loksa
baptistikogudus). Vaimuliku töö
põhiväljundeiks on hommikupalvused,
hingehoidlikud vestlused ja Alfa kursus.
Kaasa teenib selles umbes 20
vabatahtlikku. Eluringikeskuse elanikud
osalevad Tartu Annelinna koguduse
teenistustel, keskmiselt on pühapäeviti
kohal 50 elanikku. 

Juhataja Ines Kerikmäe
56997500
ines@eluring.ee

Asejuhataja Daire Tiigivee
56607876
daire@eluring.ee

Veebileht:
https://eluring.ee/et/
Facebook: 
Eluringikeskus
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TEEKÄIJA
HELE-MARIA KANGRO
TEEKÄIJA PEATOIMETAJA KUNI AUGUST 2024

MARI JÄRG
TEEKÄIJA PEATOIMETAJA ALATES SEPTEMBER 2024

ÜHES VAIMUS KUTSUTUD 37



Detsembris 2023 andis Teekäija
pikaaegne toimetaja Ermo Jürma
lahkumisavalduse ning 2024. aasta
algusest sügiseni oli toimetaja
kohusetäitja Hele-Maria Kangro.
President Erki Tamme soov oli, et
Hele-Maria juhiks üleminekut kasutaja-
sõbralikumale internetilahendusele
ning värskendaks ajakirja sisu vastavalt
lugejate ootustele. Video teel pidas
Hele-Maria mitmeid ajurünnakud,
milles osalesid Maarja-Liis Mölder,
Mari-Vivian Ellam, Tarmo Lige,
Merle Kotiesen, Erki Tamm, Sven-
Joonatan Siibak, Matis Metsala,
Helina Voogne. Arutasime ärimudeli
erinevaid variante (nn maksumüür,
ajakiri tasulise PDFina jm), ajakirja sisu
arenguvõimalusi, uue kodulehe
perspektiivi.

Hele-Maria kogus lugejate
tagasisidet Liidu listides läbi Teekäija
tagasisideküsimustiku. Vastajaid oli
32 ning kõige sagedamini tuli esile
pretensioon, et ajakiri ei käsitle piisavalt
raskeid ja ka poleemilisi teemasid “mis
nagunii kogudusi ja vahel ka inimesi
seesmiselt lõhestavad”. Täpsemate
teemadena sõnastasid vastajad: mis
saab elujõu kaotanud kogudustest,
abielu pühadus, vaktsineerimine,
vandenõuteooriad. Osa lugejaid pidas
siinkohal silmas päevapoliitilisi,
aktuaalseid teemasid, mille osas loodeti
rohkem debatte kuulda. Kritiseeriti ka
seda, et liiga palju on ilusaid pilte,
reklaame, konstruktiivne ettepanek oli,
et reklaami asemel pigem võiks keegi
jagada oma muljeid ja kogemust, mida
siis näiteks kristlikult koolituselt vm
kogunemiselt sai.

Toimetajavahetusega tuli praktiliselt
nullist alustada kaasautorite leidmist.
Selleks, et luua ja hoida laiemat
kirjutajate ringi ning teha seda
sundimatus õhkkonnas, tuli enamikele
autoritele jätta 3-4 nädalat
kirjutamiseks. Seejärel läks nädal
keeletoimetajale ja kujundajale, 1-2
nädalat trükikojale, lõpuks 1-2 nädalat
Liidu kantseleile ja Omnivale
kojukande korraldamiseks. See
tähendab, et teemade kokku-
leppimisest kuni hetkeni, mil lugeja
ajakirja kätte saab, läks paratamatult
üle 2 kuu aega. Arvestades paber-
ajakirja pikka valmimisprotsessi, on
praktiliselt võimatu tulla vastu lugejate
soovile rohkem aktuaalseid teemasid ja 

ELLUVIIDUD MUUTUSED

Hendrik Jürgenson valmistas uue
kodulehe teekäija.ee. Vana teek.ee
jätkab arhiivifunktsioonis, seda ei
uuendata. 
Korrastatud sai ajakirja tellimiste
süsteem, mis varasemalt oli Liidu
raamatupidamises palju segadust
põhjustanud. 
Sisulises plaanis sai sisse toodud
vaimse tervise teemasid, 5
arvamusartiklist koosnev suur
teemakäsitlus “Mis saab elujõu
kaotanud kogudusest?”, 
Liidu presidendivalimiste eel said
inimesed Liidu listide kaudu
avaldada arvamust, mille järgi
presidenti valida, ning ajakirjas
ilmus seda kajastav põhjalik vox
populi.
Et integreerida pabersisu rohkem
videote ja raadiosaadete/
podcasti’dega, oli mitmete artiklite
kõrval paberajakirjas ära märgitud
video- või saatesoovitused.
Katsetasime formaati, kus reklaami
asemel jagas osaleja oma
kogemust – Mari-Vivian kirjutas
lastetöö veebinarist, kus osales.
Kuna tegemist oli sündmuste
sarjaga, jäi lugejalegi võimalus
sarnastel sündmustel osaleda.
Välja vahetatud sai trükikoda, sest
senine koostööpartner hilines
nädalate viisi ja ei pidanud ka enda
kehtestatud tähtaegadest kinni.
Küsitud 8 hinnapakkumise seast
leidsime motiveerituma pakkuja,
kes pakkus värvilise ajakirja veel
odavama hinna eest kui seni olime
saanud pooleldi mustvalge.

Eesti baptism 140 raames sai välja
antud Teekäija erinumber ning
toimetaja initsiatiivil valmis lisaks sellele
TV7 erisaade, kus EKBL kolm
presidenti vaatasid oma ametiajale
tagasi. Iga numbri kohta sai antud
intervjuu Raadio7 “Kirikuelu” saates
ning uue kodulehe valmimisel tegi
intervjuu ka Pereraadio.
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debatte lugeda. Küll aga võib selles
osas mõelda podcast’ile/raadio-
saatele. 

2024. AASTA OLI
TEEKÄIJA

JUUBELIAASTA. 
120 AASTAT TAGASI

JAANUARIKUUS ILMUS
ESIMENE NUMBER.
TOONA OLI AJAKIRI

OLULISELT
TEISTSUGUNE KUI
TÄNAPÄEVAL, ENT

SAMAMOODI USKLIKKU
JULGUSTAV,

MANITSEV JA
KINNITAV. 
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TEEKÄIJA ALATES 2024. AASTA
SEPTEMBRIST
Aasta viimased kaks numbrit sain
toimetada kohusetäitjana. Vanemate-
kogu otsusega kinnitati mind
peatoimetaja ametisse alates 2025.
aasta jaanuarist.

Võtsin selle pakkumise vastu
aukartuses minu eelkäijate suurepärase
töö ees. Issand ise aidaku ja andku
tarkust ametis, mille viljad ulatuvad üle
aegade!

Vastavalt lugejate soovile olen
püüdnud muuhulgas jätkata
keerukate teemade käsitlemist.
Samuti võtsin eesmärgiks igas
numbris tutvustada lähemalt meie
liidu ühe koguduse tegemisi. 

2024. aasta oli Teekäija juubeli-
aasta. 120 aastat tagasi jaanuarikuus
ilmus esimene number. Toona oli ajakiri
oluliselt teistsugune kui tänapäeval, ent
samamoodi usklikku julgustav, manitsev
ja kinnitav. 

Teekäija ülesandeks EKB liidu
häälekandjana on tuua au Jumalale töö
eest, mida Ta erinevates kogudustes
üle Eesti (ja kaugemalgi!) tegemas on.
Jutustame Jumala tegudest meie liidus!
Julgustan kogudusi jagama sellest,
mida Jeesus teie hulgas teeb. Samuti
tellima ajakirja paberversiooni, et näiteks
koguduse lapsed võiksid kas või piltide
vaatamise kaudu neist lugudest osa
saada. Füüsilisel kujul ajakirjal on
pikemas plaanis suur mõju ja ulatus, kui
ta ei jää vaid arhiivikappi, vaid leiab
pingiotsa pealt või koguduse
raamatukogust tee ka nendeni, kes
Kristust veel ei tunne.

Veebiversiooni lugejatelt ootame
annetusi EKB liidu arveldusarvele
märgusõnaga “Teekäija fond” ning
lugude jagamist oma sotsiaalmeedia
konto kaudu. 
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KAPLANAAT

PAUL GILL
KAPLANAADI VANEM
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TARTU ÜLIKOOL
Nõustaja-kaplan– Tõnu Lehtsaar

Töötan Tartu Ülikooli töötajate
nõustaja-kaplani ametikohal alates
2017. aastast 0.4 koormusega. Kuulun
personaliosakonna koosseisu, kus
minu käsutuses oli omaette nõustamis-
ruum. Kahe tööpäeva jooksul nädalas
oli minu ülesandeks nõustada TÜ
töötajaid tööalastes probleemides.
Samuti oli minu ülesandeks soovijate
nõustamine usulistes ja spirituaalsetes
küsimustes ja suhtealaste koolituste
ning konsultatsioonide läbiviimine.
Aasta 2024 jooksul kohtusin
tööalaselt 1-3 töötajaga päevas.
Kokku kohtusin aastas pisut enam kui
4% TÜ töötajatega. Minu kohtumiste
meetodiks olid nii neljasilma-
kohtumised kui ka grupinõustamised.
Minu poole pöördusid nii tugistruktuuri
liikmed, õppejõud kui ka admini-
stratsiooni esindajad. Otsest usuliste
küsimustega pöördujaid olid üksikud.
Mõned tõlgendasid oma suhte-
probleeme usuliselt. Sisuliselt teen
rohkem psühholoog-nõustaja kui
kaplani tööd. Püüdsin inimesi aidata
selles, milles nad minult abi ootasid.
Aastal 2024 suurenes inglise ja saksa
keeles läbi viidud nõustamiste hulk.
See tuleneb välisõppejõudude arvu
suurenemisest Tartu Ülikoolis. Olen
nõustanud ka koole, riigiasutusi ja
haridusasutusi, kes on minu poole
pöördunud.

POLITSEI KAPLANAAT
Põhja prefektuur – vanem-
inspektor Priidu Ellam

Möödunud 2024 aasta on möödunud
kiirelt ja toimekalt koos ustavate abiliste
abikaplan Ivo Käski ja abipolitseinik
Naatan Hollmaniga. On olnud
tavapärasest rohkem mälestus-
teenistusi, mida olen läbi viinud 8 korda.
On õnnestunud käia 24 korda patrullis
ja 2 korda merepääste patrullis. Aasta
jooksul on lahkunud enneaegselt
igavikku kaks töökaaslast ning olen
olnud nende töökaaslaste meeskonnas
sellel teemal nendega rääkimas.

Igal aastal käin koolitamas Sise-
kaitseakadeemias kadette surmateate
edastamise teemal ning 2024 aastal
toimus kokku 13 loengut, neist 3 

KAITSEVÄE KAPLANAAT

Kaitseväe kaplanid reservis:
major Urmas Roosimaa, kapten
Veljo Kaptein

Major Urmas Roosimaa kirjutab
aruandeks:

Olen jätkuvalt Eesti kaitseväe
reservkaplan. Kuulun 2. JVB
Pioneeripataljoni koosseisu. 2024
aasta jooksul oli mul kohtumisi endiste
teenistuskaaslastega. 18. detsembril
viibisin 2 JVB Pioneeripataljoni
lipuannetamise tseremoonial, jagasin
vaimuliku Sõna ja palvetasin. Pataljoni
juhtkond on aasta jooksul suures osas
vahetunud. Uus juhtkond on väga
heameelne ja näeb mitmeid
koostöövõimalusi kaplaniga.

Kapten Veljo Kaptein kirjutab
aruandeks: Kalevi JVP reservkaplan, 1.
jalaväebrigaad.

Käsunduslepinguga ajavahemikus 15.
augustust 2024 - 31.detsember 2024
teenisin kuni 40 tundi kuus Kalevi
jalaväepataljoni Jõhvi linnakus ja
väljaspool. 

Teenimine hõlmas:
1) allüksuste külastusi maastikul,
kasarmus, väljaõppepiirkonnas
2) kaplanitundide läbiviimist
3) palvuseid ja jumalateenistusi
(peamiselt palvused rivitustel ja
õhtupalvused)
4) hingehoidlike vestlusi
5) nõustamisi

Osalesin KV kaplanite koolitus-
päevadel, õppekogunemistel ja
palvustel.

20.detsembril aitasin korraldada ja
viisin läbi Kalevi jalaväepataljoni
106.aastapäeva mälestus- ja
jõuluteenistuse EELK Jõhvi Mihkli
kirikus, kus osales 500 kaitseväelast.
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Politseis endas. Teen jätkuvalt
kolmapäeviti PPA töötajatele hommiku-
palvusi läbi interneti, millest saavad osa
need, kes on kaplani listis. Neid palvusi
on toimunud aasta jooksul umbes 40
ning kohalolijate arv 10-15 inimest. Ja
nii ma jätkan selles töös Jumala abiga.

AASTA JOOKSUL ON
LAHKUNUD

ENNEAEGSELT
IGAVIKKU KAKS

TÖÖKAASLAST NING
OLEN OLNUD NENDE

TÖÖKAASLASTE
MEESKONNAS SELLEL

TEEMAL NENDEGA
RÄÄKIMAS.
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KAITSELIIT
Kaitseliidu Pärnumaa Malev.
Kaplan – kapten Eduard Kakko

Esindanud EEKBL Koguduste Liitu
Kaitseliidu (KL), Eesti Reserv-
ohvitseride Kogu (EROK), ja Eesti
Sõjameeste Mälestuskiriku üritustel 11
korral sõnavõttude, palvuste ja avalike
teenistustega. Osalesin kolmel päeval
õppusel "Kevadtorm" Korraldasime ka
neljal korral KL kaplanite omavahelisi
osadushetki. Eraviisilisi vestlusi
kaplanitega viiel korral.

Kaitseliidu Alutaguse Malev.
Kaplan – nooremseersant Ago
Rand.

Aastal 2024 osalesin Alutaguse Maleva
juhtkonnakoosolekutel ja Jõhvi
malevkonna koosolekutel. Vabariigi
tähtpäeval pidasin mälestumärkide
juures kõnesid. Toimus mitmeid vestlusi
kaitseliitlastega.

Kaitseliidu Saaremaa Malev.
Mere malevkond – kaplan Janek
Järveots.

Lõpetasin 2024 aasta veebruaris
Kaplani erialakursuse. Lisaks osalesin
veel KL ja KV erialastel kursustel ja
infopäevadel veel viiel erineval korral.
Kaitseliidu kaplanina osalesin ka
erinevatel üritustel nagu Kaitseväe
kaplaniteenistuse 105. aastapäeva
tähistamisel Paldiskis ja Soomepoiste
80. aastapäeva tähistamine nendele
pühendatud ausamba juures. Peale
selle teenisin kahel korral kaasa ka
mälestusteenistusel Tori Sõjameeste
kirikus, mille viimase teenistuse sisuks
oli mälestustahvli pühitsemine esimese
EW heaks ja kaitseks töötanud ning

VANGLA KAPLANAAT
Viru vangla – vanemkaplan Paul
Gill

Vanglas viisin aastal 2024 läbi vestlusi
erinevate inimestega ning põhjusi, miks
kaplaniga soovitakse rääkida, on väga
erinevad. Vahistatud ja kinnipeetavad
vajavad ära kuulamist ning kaplanit
usaldatakse oma muredes. Läbi aasta
toimusid jumalateenistused ja
piiblitunnid. Võimalust mööda olen
kasutanud vabatahtlike abi. Siinkohal
avaldan tänu EKNK Abja-Paluoja
koguduse pastorile Guldar Järvele, kes
käib regulaarselt vabatahtlikuna Viru
Vanglas. Kaplani osaks on abistada ja
nõustada ka vangla ametnikke ning
teenistujaid nende tegevuses, kui neil
tekivad küsimused seoses usulise
tegevusega vanglas. Kaplanina olen
osalenud erinevatel täiend- ja
ametialastel koolitustel, mis on olnud
väga vajalikud.

Viru vangla – kaplan Ago Rand

Aastal 2024 viisin läbi vestlusi
erinevate kinnipeetavatega ja
ametnikega. Minu osalusel toimusid
oikumeenilised jumalateenistused ja
viisin läbi programmi “Minu kristlikud
väärtused ja hoiakud.” Osalesin
mitmetel erialastel täiendkoolitustel,
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VIRU JALAVÄEPATALJON
Nooremleitnant Ago Rand

Oslesin 2024 aasta november –
detsember NSOK-i Kaitseväe
Akadeemia Pataljoni Staabiohvitseri
kursusel Tartus. Kursus lõppeb
veebraris 2025. Osalesin kaplanina
õppusel Kevadtorm Viru jalaväe-
pataljon koosseisus. Viisin läbi
langenute hoolduse õppe. Külastasin
sõdureid ja reservväelasi õppuse
piirkonnas. Suhtlesin jooksvalt aasta
kestel pidevalt pataljoni ohvitseridega.

lahingutegevuses hukkunud sõja-
väelaste mälestuseks. Saaremaa pinnal
toimunud Kaitseliidu ürituste raames
teenisin kaasa ühel korral metsa-
vendade lahingupaigas toimunud
mälestusüritusel, Kaitseliidu Saaremaa
Maleva loojale pühendatud mälestus-
teenistusel J. Poopuu haual kahel korral
ja välismissioonil lahingu tegevuse
käigus hukkunud kaitseväelasele
pühendatud mälestusteenistusel
samuti kahel korral. Eraldi märgiksin
veel osavõtmist ja teenistuse ühe osa
läbiviimist Esimeses Maailmasõjas
Sõrves hukkunud sõjameeste ning
1944. a. hukkunud laatsaretlaeva
"Moero" ning 1994. a. parvlaev
"Estonia´l" hukkunud ühisel
mälestusteenistusel koostöös Õigeusu
vaimulikega. Hingehoidlike vestlusi
pidasin kaheksal korral kuue erineva
kaitseliitlasega. Sõjalistest taktikalistest
õppustest võtsin osa neljal korral.
Lisaks kaks ühisõppust Politsei- ja
Piirivalveametiga. Esimene oli õppe-
reageerimine suurõnnetusele ja teine
metsa eksinute leidmise ühisõppus.

KUNA KAPLANITÖÖ
EELDUSEKS ON
TEOLOOGILINE

KÕRGHARIDUS, SIIS
JÄRELKASV
KÕRGKOOLI

LÕPETAJATE HULGAST
ON TERETULNUD.
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JÄRELKASV
KAPLANITEENISTUSES

Kõrgem Usuteaduslik Seminar on kool,
kust saavad tulla teenistusse tulevased
kaplanid. Kuna kaplanitöö eelduseks
on teoloogiline kõrgharidus, siis
järelkasv kõrgkooli lõpetajate hulgast
on teretulnud. Suur tänu Seminari
meeskonnale ja kõigile tudengitele, kes
elavad südamega kaas kaplanaadi
tegevusele. Koostöös sünnib alati
parim tulemus.

LÕPETUSEKS

EEKBKL kaplanid on pühendunud vaimulikud töötegijad
väljaspool nn kaitsvaid kirikumüüre. Selliselt vajame jätkuvalt
kõikide eestpalveid ning toetust selles raskes ja vastutusrikkas töös.
Me mõistame, et vaevanägemine Issandas ei ole asjatu ja oma töös
oleme kogenud ka vilja, mis toob au Jumalale.
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TARTU ELURINGIKESKUS
Hingehoidja-kaplan Tõnis Valk.

Töötan Eluringikeskuses kaplanina 0,6
koormusega. Eluringikeskuses viin läbi
hommikupalvuseid. Palvused toimuvad
igal tööpäeval. Leian hommikupalvuse
pidajad nendeks päevadeks, kui mul ei
ole tööpäevad. Samuti olen
korraldanud Alfa kursust. Nii hommiku-
palvustel kui Alfa kursusel on osalenud
neid elanikke, kelle varasem
kokkupuude kristlaskonnaga on olnud
üsna väike. Pean peamiselt elanikega
hingehoidlikke vestlusi (keskmiselt neli
vestlust päevas). Samuti toetan
vestluste kaudu uute elanike sisse
elamist. Osale elanikest panen iga
nädal järelvaatamisest käima nende
kodukoguduse jumalateenistuse. See
on üks viis kodukogudusega kontakti
hoidmiseks. Hoian regulaarselt kontakti
Eluringikeskuse töötajatega, kes
jagavad oma töös ette tulevatest
väljakutsetest. Annan oma panuse, et
ette valmistada ja läbi viia
mälestusteenistust igavikupühal.
Mälestusteenistus toimub koostöös
Tartu Annelinna kogudusega.
Mälestame eelneva aasta jooksul
lahkunud elanikke. Teenistusele on
oodatud nii Eluringikeskuse elanikud,
töötajad kui elanike lähedased.
Mälestusteenistus on üks viis, kuidas
saame toetada elanike lähedasi, samuti
töötajaid leinaga toimetulekul. 

mida Vanglateenistus ja kaplanaat on
korraldanud.
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EEKBL - VALDUSTE OÜ

HENRI LEHTSAAR
EEKBL-VALDUSTE OÜ TEGEVJUHT 
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EEKBL - Valduste OÜ jaoks oli
2024. aasta mitmete muudatuste
juhtimise aasta. Kevadel toimunud
EEKBK Liidu presidendi valimiste
raames vaadati üle mitmete allasutuste
juhtorganite koosseisud, mille
tulemusena asus varasema Valduste
juhi Meelis Kibuspuu asemel Liidu
juhatusse Valduste juhatuse esimees
Henri Lehtsaar ning Valduste
nõukogu esimehena asendas Meelise
rolli Liidu uus president Gunnar
Kotiesen. Meelis asus teenima
täisajaga Risttee kogudust Tartus ning
tema pikaaegse juhtimise tulemusena
on rajatud tugev ja jätkusuutlik alus
tänasteks ja tulevasteks Valduste
arenguteks.

Viimaste aastate üheks suuremaks
algatuseks on olnud Tartu
Eluringikeskuse käivitamine ning
2024. aasta oli esimene majandusaasta,
kus tegevus toimus nö tavapärases
rütmis. Võime tänulikud olla juhtide Ines
Kerikmäe ja Daire Tiigivee eest, kelle
juhtimisel on tuumikmeeskond ava-
misest alates viinud järjepidevalt ellu
Eluringikeskuse missiooni, milleks on
kinkida päevadele elu juurde! Keskuses
toimub iganädalaselt mitmeid vaimulikke
tegevusi - hommikupalvused, kodu-
grupid, jumalateenistused ja paljud
hingehoidlikud vestlused.
Personaalset ja teistest erinevat
hoolivat suhtumist on märganud
meie kliendid ja nende lähedased
ning oleme kujunenud mitmeski
mõtted teerajajateks hooldus-
maasitikul, mille kohta annab
tunnistust kas või see, et elama tulijate
soovid ületavad kaugelt inimeste hulka,
keda suudame vastu võtta. 

Teiseks suuremaks tegevusalaks
on Sõbralt Sõbrale kauplusteketi
opereerimine, mis on inimestest
hooliv sotsiaalne ettevõtte, millele
kuulub 2024. aasta lõpus 18
taaskasutuskauplust – 16 neist
Eestis ja 2 Leedus. 2024. aastal
avasime ühe poe Klaipedas ja juunis
Võrus, kus varasemalt meie kauplus
puudus. Meie missioon on luua
võimalusi headeks muutusteks.
Aasta aastalt on kasvanud inimeste arv,
keda meie tegevus ja missioon
puudutavad ja soovime olla andmis-
ning saamisrõõmu kandjateks nii
partneritele, klientidele, töötajatele,
vabatahtlikele kui abisaajatele. 

2024. aastal pidime tegelema väga
palju reageerimisega seoses
tarnete kõikumisega ning kui
varasemalt oli pidevaks väljakutseks
kauba defitsiit, siis eriti teisel poolaastal
puutusime kokku kauba ülevooluga,
mis omakorda mõjutas meie
majandustulemit seoses suurenenud
logistika- ja laokuludega. EEKBL -
Valduste OÜ käive tõusis 2024. aastal
võrreldes 2023. aastaga 10% ning oli
tingitud uue poe rajamisest ja
kinnisvaratehingute tulemitest. Kuna
muudatusi oli palju ja fookuste
sättimise ja optimumide otsimisele
kulus palju aega, siis majanduslikus
mõttes oli väga väljakutseterohke aasta,
mille lõpetasime majandus-tulemiga
-86 856 eurot. Vaadates eesseisvale
2025. aastale, jätkame muudatuste
juhtimist, et tagada laiema
võrgustiku jätkusuutlikkus ja luua
eeldusi uuteks arenguteks. Plaanis
on rajada mitu uut kauplust ning veelgi
paremini juhtida kaubavoogusid ja
laomajandust, mis sellega seotud. 

Meie kauplus Leedus, Klaipedas,
toimetab väga eeskujulikult ning erilist
rõõmu valmistab see, et nad on
suutnud kaasata kohalikku kogukonda
nii kaupluse töösse kui ka klientide
annetuste näol. Draugas Draugui
partneriks Leedus on kohalik kogudus
City Church Klaipeda.

Üha enam püüame Sõbralt Sõbrale
kaupluste keskkonda kaasata
vabatahtlikke. Häid koostöö kogemusi
oleme saanud Töötukassaga, kelle
programmide kaudu on meie erinevates
kauplustes inimesed tööpraktikat
saanud. Loodame veel rohkem abikäsi
leida ka inimeste näol, kelle elu
võimaldaks vabatahtlikuna mõned
tunnid nädalas abiks käia, et vaheldust
oma praegusele tööle leida või nö
kodust välja saada, et tunda ennast
vajalikuna. Signe Leidti juhtimisel
toimusid erinevad koolitused ning
2024. aastal oli regulaarselt
panustamas meie kauplustes üle 50
vabatahtliku üle Eesti.
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Meie tegevust võimaldavad täna
kümned partnerid, kes meid kaubaga
varustavad. Vaadates saadetiste
arvu (ca 450), siis sisuliselt
tarnisime igal päeval rohkem kui
ühe saadetise. 

2024. AASTAL PIDIME
TEGELEMA VÄGA PALJU

REAGEERIMISEGA
SEOSES TARNETE

KÕIKUMISEGA
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KINNISVARA HALDAMINE

Kogu haldusmeeskonda nii erinevatel
objektidel kui ka kaubandusvõrgus on
juhtimas juhatuse liikmena Romm
Aviste, kelle meeskonnas on
toimetamas 7 inimest.
    
Koskla 18 ehk KesKus hoone     
Koskla 18 hoone kuulub SA Sõbralt
Sõbrale, kuid EEKBL - Valduste OÜ
maksab SA-le renti ja aitab
haldustegevusega. 2024. aastal viisime
läbi suurema remondi 2. korruse
kontori ruumides, mida kasutab meie
Liidu kantselei. Oleme püüdnud leida
hoonesse uusi rentnikke, eriti
päevastele aegadele ning väga tublit
tööd on tegemas maja haldamisega
Helina Voogne ja sügisest
meeskonnaga lisandunud Martha
Remma. Ruumide peamisteks
kasutajateks on KUS, Allika kogudus,
ukrainakeelne kogudus ja Liidu
erinevad allüksused.  

Annemõisa 2     
Kuigi hoone kuulub Annemõisa
Kinnisvara OÜ-le ja operaatorina on
majas tegutsemas Tartu Eluringikeskus
OÜ, siis jätkuvalt tegeleb maja
igapäevase tehnilise ja ehitusliku
haldamisega EEKBL - Valduste OÜ.
Lisaks Romm Avistele on igapäevaselt
maja toimimisse panustamas Rein
Kihho ja Joosep Raudik. 

Nuutsaku puhkekeskus    
Nuutsaku puhkekeskuse arendamisse

MEESKOND

Möödunud aastal jäi Valduste töötajate
arv enam-vähem samaks kui 2023.
aastal. Meil töötab 150 osa- ja
täiskoormusega inimest, kellest
pooled kuuluvad erinevatesse
kogudustesse. Sotsiaalse ettevõttena
ja kristlikele väärtustele rajatud
ettevõttena näeme head võimalust olla
tööandjaks paljudele inimestele, kes ei
ole kogudustega seotud.
 
EEKBL - Valduste OÜ ja Sõbralt
Sõbrale meeskonna moodustavad
Henri Lehtsaar (juhatuse esimees),
Maiko Kesküla (Sõbralt Sõbrale
kauplusteketi tegevjuht ja juhatuse
liige), Romm Aviste (haldusjuht ja
juhatuse liige), Iren Mõttus (juhatuse
assistent), Miikael Tamm (turundus),
Maria Kams (turundusassistent),
Miikael Kibuspuu (osakoormusega
arendusjuht), Kadi Roose (admin-
istraatiivtöö juht ja logistik), Signe
Leidt (personalijuht), Tiina Ots
(raamatupidaja), Kerli Valk (doku-
mendihaldus), Aarne Põder (IT),
Helina Voogne (Koskla KesKus
hoone haldusjuht), Martha Remma
(Koskla KesKus hoone admin).
Valduste nõukogu liikmetena jätkasid
2024. aastal suvest Gunnar
Kotiesen (esimees), Ardo Ojasalu,
Väino Põllumäe, Sulev Liht, Raul
Altmäe, Madis Valk, Tarmo Lige.
 
Oleme tänulikud, et vaatamata
erinevatele muutustele on Jumal meie
tegevusi õnnistanud. Oleme näinud,
kuidas Jumal on juhatanud meie teele
uusi inimesi ja oma tööd edasi viimas
nii kauplustes, Eluringikeskuses kui
erinevatest keskkondades, mida
haldame.
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Juba neljandat suve viisime meie
personalijuhi Signe Leidti
eestvedamisel läbi „Noored suveks
tööle” projekti, mille raames palkasime
põhi- ja keskkooli noori oma
kauplustesse suvetööle ehk asendama
suvepuhkusel olevaid põhitöötajaid.
See projekt läks hästi ja huvi meie
vastu oli noorte seas suur.

Sõbralt Sõbrale kauplused, EEKBL-
Valduste OÜ, SA Sõbralt Sõbrale ja
EEKBKL kogudused on pidevas
koostöös. SA Sõbralt Sõbrale kaudu
on meil võimalik sotsiaaltöö projekte
ellu viia (neist saab lugeda lähemalt SA
Sõbralt Sõbrale aruandest). 

oleme iga-aastaselt panustanud ja
tegime seda ka 2024. aastal erinevate
remondi- ja parendustöödega enne
hooaja algust. Nuutsakut külastab
aastas ligikaudu 2500 inimest,
kellele on sellest paigast saanud mitte
lihtsalt üks kaunis koht, vaid isiklike
elamuste, kogemuste ja mälestuste
kogumise keskkond. Oleme tänulikud
Tanel ja Leili Vainura perele, kes
kõiki Nuutsaku külalisi võõrustavad.

OLEME TÄNULIKUD, ET
VAATAMATA

ERINEVATELE
MUUTUSTELE ON

JUMAL MEIE
TEGEVUSI

ÕNNISTANUD.
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REVISJONIKOMISJONI ARUANNE

VILVER ORAS
ERMO SOON
MADIS VALK
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Revisjonikomisjon on revideerinud Eesti
EKB Koguduste Liidu (edaspidi Liit)
tegevust ja koostanud aruande Liidu
konverentsile vastavalt Liidu põhikirja
§56 punktile 6.

Revisjonikomisjoni töö eesmärgiks on
vastavalt Liidu põhikirjale jälgida Liidu
põhikirja, ja Liidu juhtorganite otsuste
järgimist. Samuti kontrollida Liidu
asjaajamist ja otsustusprotsesse,
finants-majanduslikku tegevust ning
ressursside kasutamist vastavalt
eelarvele ja Liidu põhikirjalistele ees-
märkidele.

Revisjonikomisjon viis oma
ülesannete täitmisel läbi järg-
mised olulisemad protseduurid:

Liidu raamatupidamise aastaaruande
kontroll, mille käigus kontrollis
revisjonikomisjon tõendusmaterjale,
millel põhinevad raamatupidamise
aastaaruandes esitatud näitajad, hindas
raamatupidamise aastaaruande koos-
tamisel kasutatud arvestuspõhimõtete
vastavust raamatupidamise seadusele.

Revisjonikomisjon võrdles lisaks 2024.
aasta eelarve täitmise näitajaid
kinnitatud eelarvega.

Hindasime kulude põhjendatust Liidu
tegevuse ja seatud eesmärkide seisu-
kohast.

Revideerimise tulemused on all-
järgnevad:

Revisjonikomisjoni hinnangul on Liidu
juhtkond 2024. majandusaastal
toiminud vastavalt Liidu konverentsi ja
vanematekogu otsustele. Liidu
juhtkonna finantstehingud on
põhjendatud ja mõistlikud.

Revisjoni käigus ei ilmnenud asjaolusid,
mis seaks kahtluse alla Liidu majandus-
aasta aruande õigsuse, juhtkonna
tegevuse või Liidu finantsseisundi
2024. majandusaasta kohta.

Tunnustame Liidu juhtkonda pingutuste
eest, mille tulemusena on Liidu 2025.
aasta eelarve tasakaalus. Eelarve
koostamisel on järgitud konservatiivset

eelarvepoliitikat, mis on revisjoni-
komisjoni hinnangul praeguses
majandusolukorras põhjendatud.

Liidu majanduslikku jätkusuutlikust
silmas pidades on oluline, et
kogudused panustaksid liidu eel-
arvesse vastavalt liidu eelarve
vastuvõtmisel kokku lepitud põhi-
mõtetele. Oluline on iga koguduse
panus, tagamaks liidu tegevuste
elluviimist.

Revisjonikomisjoni muud tähele-
panekud:

Juhime tähelepanu sellele, et on
kriitiliselt oluline, et liidu majandusaasta
aruanne saaks registrile esitatud
tähtaegselt.

Samas tunnustame liitu selle eest, et
ees seisvad struktuurilised muutused
on ette valmistatud hoolikalt ja
professionaalselt. Ettevalmistamiseks
on võetud vajalik aeg. Muutuste
kavandamiseks ja detailide analüüsi-
miseks on ellu kutsutud töörühm.
Muutuste kava on mitmel korral ka
vanematekogule tutvustatud. Revisjoni-
komisjon leiab, et tegutsetud on
hoolsalt ja heaperemehelikult.

Liidu raamatupidamine on korras.
2023. a aruanne sai auditeeritud ja
audiitorilt puhta järeldusotsuse.
Aruande koostamiseks vajalikud
sisekontrollid on läbi mõeldud ja
toimivad.

Revisjonikomisjon tänab Liidu
kantseleid ja raamatupidajat suure-
pärase koostöö ning info kätte-
saadavaks tegemise eest.

SAMAS TUNNUSTAME
LIITU SELLE EEST, ET

EES SEISVAD
STRUKTUURILISED
MUUTUSED ON ETTE

VALMISTATUD
HOOLIKALT JA

PROFESSIONAALSELT.
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JEESUS ÜTLES TALLE: 
„MINA OLEN ÜLESTÕUSMINE JA ELU.

KES MINUSSE USUB, SEE ELAB,
ISEGI KUI TA SUREB. ÜKSKI, KES

ELAB JA USUB MINUSSE, 
EI SURE ALATISEKS.”



IN MEMORIAM

Helja-Reet Traks 
23.01.1940 - 20.02.2025
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LIIDU 2024. AASTA EELARVE
TÄITMINE
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LIIDU 2025. AASTA EELARVE
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LIIDU 2024. AASTA BILANSS,
TULEMIARUANNE
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SA SÕBRALT SÕBRALE 2024.
AASTA EELARVE TÄITMINE, 
2025. AASTA EELARVE, 
BILANSS, TULEMIARUANNE
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EEKBL-VALDUSTE OÜ 2024. 
AASTA  EELARVE TÄITMINE,
2025. AASTA EELARVE, 
BILANSS, KASUMIARUANNE
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EESTI EKB KOGUDUSTE LIIDU
KOGUDUSTE LIIKMESKOND
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VAIMULIKUD TALITUSED,
NOORSUGU NING OSAVÕTT
LIIDU KOGUDUSTES
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LIIDU KOGUDUSTE ANNETUSED
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EESTI EKB KOGUDUSTE LIIDU
AASTAKONVERENTS
PROTOKOLL 4.MAI 2024
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EESTI EKB KOGUDUSTE LIIDU AASTAKONVERENTS
3.-4. mai 2024. aasta

Aruande- ja valimiskoosolek 4. mai

EEKBK LIIDU AASTAKOOSOLEKU PROTOKOLL

Tallinna Kalju Baptistikogudus (Kalju 1) 
Koosoleku algus: kell 10.30-12.30; 13.30-15.00
Koosoleku juhatajad: Helle Liht, Vilver Oras
Koosoleku protokollijad: Lisete Lige, Rait Tõnnori
Koosolekul osalejad: 159 delegaati, esindatud 66 kogudust. 

4. mai 2024

1. KOOSOLEKU RAKENDAMINE
1.1 Konverentsi juhatajate valimine

Sven-Joonatan Siibak teeb ettepaneku valida koosoleku juhatajateks Helle Liht ja Vilver Oras.
 
OTSUS: Koosoleku juhatajateks valitud Helle Liht ja Vilver Oras. Hääletamine: valdav enamus on poolt

1.2 Koosoleku avasõnad ja alguspalve

Helle Liht palub alguspalve pidada vanematekogu esimehel Joosep Tammol. 

1.3 Päevakorra kinnitamine

Päevakord kuvatakse seinale tutvumiseks. 

Koosoleku päevakord

Koosoleku rakendamine1.
Presidendi valimine2.
Presidendi aruanne3.
Asepresidendi valimine4.
Vanematekogu valimine5.
Piirkonnajuhtide kinnitamine6.
Revisjonikomisjoni valimine7.
Ordineerimiskomisjoni valimine8.
2023. majandusaasta aruanne9.
Revisjonikomisjoni aruanne10.
2024. aasta eelarve11.
Sõnavõtud12.

Vilver Oras tutvustab päevakorda ning palub delegaatidel see kinnitada.

OTSUS: Päevakord kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

1.4 Protokollijate valimine

Helle Liht teeb ettepaneku valida 2024. aasta aastakoosoleku protokollijateks Rait Tõnnori ja Lisete Lige.

OTSUS: 2024. aasta aastakoosoleku protokollijateks valitud Rait Tõnnori ja Lisete Lige. Hääletamine: valdav
enamus on poolt.

1.5 Protokolli allkirjastajate valimine

Helle Liht teeb ettepaneku valida koosoleku protokolli allkirjastajateks Toivo Pilli ja Aldo Randmaa.

OTSUS: Protokolli allkirjastajateks valitud Toivo Pilli ja Aldo Randmaa. Hääletamine: valdav enamus on poolt; 
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vastu: 1; erapooletu: 1

1.6 Mandaatkomisjoni valimine

Helle Liht teeb ettepaneku valida mandaatkomisjoni liikmeteks Kaisa Tamme, Eli Kõllo ja Inese Pärnamaa. 

Kaisa Tamme: Kohal on 158 delegaati 66-st kogudusest. 1 delegaat lisandus peale presidendi valimist.
 
Vilver Oras teeb ettepaneku kinnitada mandaatkomisjon.

OTSUS: Mandaatkomisjoni liikmeteks valitud Kaisa Tamme, Eli Kõllo ja Inese Pärnamaa. Hääletamine: valdav
enamus on poolt.

2. VALIMISED

2.1 Häältelugemiskomisjoni valimine

Helle Liht teeb ettepaneku valida häältelugemiskomisjoni liikmed: Aarne Kant – esimees, Mihkel Ojasalu, Kalle
Kopli, Koit-Siimeon Helde, Lev Bannikov, Margit Mandri, Mattias Liht. 

OTSUS: Häältelugemiskomisjoni liikmeteks valitud Aarne Kant – esimees, Mihkel Ojasalu, Kalle Kopli, Koit-
Siimeon Helde, Lev Bannikov, Margit Mandri, Mattias Liht. 
Hääletamine: valdav enamus on poolt.

2.2 Presidendi valimine

Vilver Oras meenutab eelneva õhtu presidendikandidaadi tutvustust ning kutsub ette Gunnar Kotieseni.
Gunnar Kotiesen tänab eelmise õhtu küsimuste eest ning tutvustab enda asepresidendi kandidaati ja kutsub
ette Tarmo Lige, keda eelneval õhtul ei tutvustatud.

Tarmo Lige: Selleks, et jumalariigis teenida, on vaja Jumala kutset, ilma selleta me ei tee midagi.
Tutvustamiseks mõni sõna endast. Olen sündinud ja kasvanud Hiiumaal, lõpetanud Kärdlas keskkooli ning
TTÜs ehitusökonoomika ja organiseerimise juhtimise. Teoloogilise hariduse olen saanud Kõrgemas
Usuteaduslikus Seminaris ning rahvusvahelises koolis Inglismaal (Capernwray Hall).

Põhilise oma elust olen töötanud juhtivatel kohtadel nii keskastmes kui ka ehituskonserni juhatajana, olnud juht
mitmetes ettevõtetes. Oma teenimist koguduses alustasin Kärdla Baptistikoguduses noortebändis. Mäletan,
et see läks nii rappa, et otsustasin, et ilmselt Jumalale ma rohkem midagi ei tee. Kui pastori kutsest rääkida, siis
on Jumal mind kogu elu kutsunud. Aga ka noorematele julgustuseks, et Jumal saab alati sind kätte. Minuga
pidi Jumal vaeva nägema.

Peamise osa oma vaimulikust teenimisest olen teeninud Oleviste koguduses. See on olnud kool, kus saadud
kogemusi ei saa mitte kusagilt mujalt, sest seal on ajalooliselt väga erinevad konfessioonid kokku pandud.
Olen teeninud seal vanematekogu liikme, juhatuse liikme, jutlustajana. EKB Liidus olen revisjonikomisjonis
teeninud kolm vooru, vanematekogus kaks voor, seega liidu eluga olen ma väga tuttav. Mul on kogemusi
väikses koguduses Hiiumaal ning megakoguduses Olevistes. Enne Kalju Baptistikoguduses teenima asumist
teenisin aasta Vancouveri Eesti koguduses.
 
Mul on kolm täiskasvanud last ja kolm lapselast. Kõik on usus ja rakendunud koguduse töösse. Oma loomult
olen müüride lõhkuja ja süsteemide ehitaja. 

2.2.1 Valimiskorra tutvustamine

Helle Liht selgitab valimiste läbiviimise põhjuseid ja vajalikkust ning palub Ruudi Leinusel tutvustada
valimiskorda. Ruudi Leinus tutvustab valimiskorda ning presidendi, asepresidendi, vanematekogu,
ordineerimiskomisjoni ja revisjonikomisjoni valimise reglemendi, mille aluseks on EKB Liidu põhikiri. Loeb ette
valimistega seotud paragrahvid Liidu põhikirjast ning 2024 valimiste reglemendi, mis eelnevalt kogudustele
saadetud.
 
Vilver Oras teeb ettepaneku reglemendi kinnitamiseks.

OTSUS: Valimiste reglement kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.
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2.2.2 Presidendi valimine

Vilver Oras selgitab, et valimised viiakse läbi kahes voorus. Esimeses voorus valitakse president, kinnitatakse
piirkondade esindajad, valitakse vanematekogu liikmed vabalt valitavatele kohtadele. Teises voorus valitakse
asepresident, ordineerimiskomisjon ja revisjonikomisjon.

Vilver Oras selgitab, et reglemendi järgi tuleb presidendi valimise kandidaadi sedelile panna number üks. Meil
on aga üks kandidaat ning seetõttu võib panna risti. Aarne Kant sekkub ning selgitab, et märkida tuleb
kinnitatud reglemendi järgi number üks. Vilver Oras kinnitab, et reglement näeb ette, sedelile poolt hääle
andmiseks tuleb kirjutada number üks, tühi sedel on vastu hääl. Sedeli saab iga delegaat mandaati näidates.
Reglement näeb ette, et enne kandidaadi valimist võib esitada veel kandidaate. Kandidaate pole. Vilver Oras
palub delegaatidele jagada mandaadi vastu valimissedelid. Isikute valimine on salajane. 
Häältelugemiskomisjoni liikmed jagavad valimissedelid.

Toimub kirjalik hääletamine.

Häältelugemiskomisjoni liikmed koguvad valimissedelid kokku ning siirduvad kõrvalsaali hääli lugema. 

2.2.3 Presidendi valimistulemused

Vilver Oras palub häältelugemiskomisjoni esimehel Aarne Kantil esitada hääletustulemused. Valituks
osutamiseks peab kandidaat saama 2/3 poolthäältest ehk 106 häält.
 
Aarne Kant: presidendi valimisel jagati 158 sedelit, tagasi saadi 155 sedelit. Poolthääli Gunnar Kotiesenile
andsid 111 delegaati, vastu oli 42 delegaati, rikutud sedeleid oli 2.
 
Vilver Oras teeb ettepaneku hääletustulemuste tulemustena kinnitada Eesti EKB Koguduste Liidu
presidendiks järgnevaks neljaks aastaks Gunnar Kotieseni.

OTSUS: Eesti EKB Liidu presidendiks kinnitatud Gunnar Kotiesen. Hääletamine: valdav enamus poolt. 
Vilver Oras annab sõna Gunnar Kotiesenile.

Gunnar Kotiesen: Ma tänan. Me saime Leho Paldrega kohe alguses kokku, teadmata, milline saab olema
edasine protsess. Selles protsessis pole me inimeste poolt ega vastu, vaid me hääletame Jumala poolt, meie
süda on ühel meelel, et Jumala nimi võiks olla kuulus ja tuntud. Me võime teha seda teenimist koos Tarmo
Ligega, kes aitab mind tasakaalustada ning meie liidu erisustega arvestada.   

2.2.4 Asepresidendi valimised

Valitud president Gunnar Kotiesen esitab asepresidendiks Tarmo Lige. Asepresidendi kandidaat peab
vastama presidendile esitatud nõudmistele. Vilver Oras teeb ettepaneku asepresidendi valimisteks ning
valimissedelite jagamiseks. Asepresidendi poolt hääletamiseks tuleb märkida ruut ristiga, tühjaks jäetud ruut
märgistab vastu häält.

Hääletlugemiskomisjoni liikmed jagavad delegaatidele hääletussedelid.

2.2.5 Asepresidendi valimistulemused

Aarne Kant edastab asepresidendi valimise valimistulemused: asepresidendi valimisel jagati 159 sedelit,
tagasi saadi 155 sedelit. Poolthääli Tarmo Ligele andsid 149 delegaati, vastu oli 9 delegaati, rikutud sedeleid
oli 1. 

Vilver Oras teeb ettepaneku hääletustulemuste tulemusena kinnitada Eesti EKB Koguduste Liidu
asepresidendiks järgnevaks neljaks aastaks Tarmo Lige.

OTSUS: Asepresidendi valimistulemused kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

2.3 Vanematekogu valimine

2.3.1 Vabalt valitavate kandidaatide valimine vanematekogusse

Vanematekogu kandidaadid vabalt valitavatele kohtadele kuvatakse seinale. Vanematekogusse vabalt
valitavate liikmete jaoks on kuni 6 kohta. Valimissedelile tuleb kirjutada kandidaadi number. Vajadusel
korraldatakse teine ja kolmas voor. 
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Kandidaadid vabalt valitavatele kohtadele:
 

Raul Altmäe1.
Kuldar Kaljuste2.
Koit Kask3.
Tõnu Lehtsaar 4.
Jonatan Lige 5.
Ülo Niinemägi6.
Mihkel Nõlvak7.
Leho Paldre 8.
Meego Remmel 9.
Urmas Roosimaa 10.
Erki Tamm 11.
Peeter Tamm 12.
Kaarel Väljamäe13.

2.3.2 Vabalt valitavate kandidaatide vanematekogusse valitud liikmete I vooru valimistulemused

Aarne Kant edastab vabalt valitavate kandidaatide vanematekogusse valitud liikmete valimistulemused.

Vanematekogu vabalt valitavate liikmete valimiste I vooru tulemused:

Meego Remmel 111 häält1.
Erki Tamm 110 häält2.
Peeter Tamm 101 häält3.
Tõnu Lehtsaar 97 häält4.
Leho Paldre 87 häält5.
Jonatan Lige 73 häält6.
Urmas Roosimaa 70 häält 7.
Raul Altmäe 49 häält8.
Mihkel Nõlvak 47 häält9.
Kaarel Väljamäe 46 häält10.
Ülo Niinemägi 38 häält11.
Koit Kask 35 häält12.
Kuldar Kaljuste 34 häält13.

80 häält on vajalik, et osutuda valituks. Järgmisesse vooru lähevad Jonatan Lige ja Urmas Roosimaa. 

Vilver Oras teeb ettepaneku valimistulemuste kinnitamiseks.

OTSUS: Vanematekogu I vooru valimistulemused kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

2.3.3 Vabalt valitavate kandidaatide valimine vanematekogusse II voor

Vilver Oras palub jagada valimissedelid teise vooru hääletamiseks. Vanematekogu kandidaadid vabalt
valitavatele kohtadele kuvatakse seinale. Häältelugemiskomisjon jagab valimissedelid. Valimissedelile tuleb
kirjutada kandidaadi number. Vajadusel korraldatakse kolmas voor. 

Kandidaadid vabalt valitavatele kohtadele: 

Jonatan Lige1.
Urmas Roosimaa2.

2.3.4 Vabalt valitavate kandidaatide vanematekogusse valitud liikmete II vooru
valimistulemused

Aarne Kant edastab vabalt valitavate kandidaatide vanematekogusse valitud liikmete II vooru valimistulemused.

II vooru tulemused:

Jonatan Lige – 78
Urmas Roosimaa – 66
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Vilver Oras teeb ettepaneku valimistulemuste kinnitamiseks.

OTSUS: II vooru valimistulemused kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

2.3.5 Vabalt valitavate kandidaatide valimine vanematekogusse III voor

Vilver Oras palub valimissedelid jagada kolmanda vooru hääletamiseks. Vanematekogu kandidaat vabalt
valitavale kohale kuvatakse seinale. Häältelugemiskomisjon jagab valimissedelid. Valimissedelile tuleb kirjutada
kandidaadi number. 

Kandidaadid vabalt valitavatele kohtadele: 

Jonatan Lige1.

2.3.6 Vabalt valitavate kandidaatide vanematekogusse valitud liikmete III vooru
valimistulemused

Aarne Kant edastab vabalt valitava kandidaadi vanematekogusse valitud liikme III vooru valimistulemused.

III vooru tulemused:

Jonatan Lige – 106 

Vilver Oras teeb ettepaneku valimistulemuste kinnitamiseks.

OTSUS: Vanematekogu III vooru valimistulemused kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

2.3.7 Piirkondade esindajate valimine vanematekogusse 

Helle liht palub eelnevalt piirkondade poolt valitud piirkondade esindajatel tulla ette ning tutvustada, kuidas
plaanivad antud piirkonda panustada. Seinal kuvatakse kandidaatide loetelu. 

Kandidaadid piirkondade esindajateks: 

Koit Voojärv (Saaremaa) 
Margus Kask (Lõuna-Eesti) 
Siim Kask (Hiiumaa) 
Matthew Edminster (Harjumaa ja Kesk-Eesti) 
Siim Teekel (Oleviste kogudus) 
Veljo Kaptein (üle 1000-liikmeline kogudus)
Eenok Palm (Edela-Eesti) 
Pavel Vezikov (Vene regioon) 
Eerek Preisfreund (Virumaa)  
Eedi Suurküla (Läänemaa) 
Raido Oras (Tallinn) 

Helle Liht palub häältelugemiskomisjonil jagada valimissedelid. Valimissedelile tuleb kirjutada kandidaadi
number.

2.3.8 Piirkondade esindajate valimine vanematekogusse valimiste tulemused

Aarne Kant edastab piirkondade esindajate valitud liikmed vanematekogusse valitud liikmete valimistulemused.

Koit Voojärv (Saaremaa) – 127 häält
Margus Kask (Lõuna-Eesti) – 134 häält
Siim Kask (Hiiumaa) – 136 häält
Matthew Edminster (Harjumaa ja Kesk-Eesti) – 121 häält
Siim Teekel (Oleviste kogudus) – 139 häält
Veljo Kaptein (üle 1000-liikmeline kogudus) – 124 häält
Eenok Palm (Edela-Eesti) – 131 häält 
Pavel Vezikov (Vene regioon) – 128 häält
Eerek Preisfreund (Virumaa) – 135 häält
Eedi Suurküla (Läänemaa) – 131 häält
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Raido Oras (Tallinn) – 132 häält

Helle Liht teeb ettepaneku valimistulemuste kinnitamiseks.
OTSUS: Piirkondade esindajate valimise valimistulemused kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

2.4 Revisjonikomisjoni valimine

Revisjonikomisjoni liikmete kandidaadid kuvatakse seinale. Vilver Oras palub häältelugemiskomisjonil jagada
valimissedelid. Valimissedelile tuleb kirjutada kandidaadi number.

Revisjonikomisjoni liikmete kandidaadid (valitakse 3 liiget):

Vilver Oras1.
Madis Valk2.
Ermo Soon3.
Raul Altmäe4.

2.4.1 Revisjonikomisjoni liikmete valimistulemused

Aarne Kant edastab revisjonikomisjoni valimistulemused. Valitakse 3.

Vilver Oras – 129 häält
Madis Valk – 124 häält
Ermo Soon – 104 häält
Raul Altmäe – 100 häält (ei osutunud valituks)

Vilver Oras teeb ettepaneku valimistulemuste kinnitamiseks.

OTSUS: Revisjonikomisjoni valimistulemused kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

2.5 Ordineerimiskomisjoni valimine

Ordineerimiskomisjoni liikmete kandidaadid kuvatakse seinale. 

Kandidaadid ordineerimiskomisjoni (5 liiget valitakse):

Toivo Pilli1.
Erki Tamm2.
Meego Remmel3.
Leho Paldre4.
Margus Kask5.
Matthew Edminster6.
Veljo Kaptein7.

Helle Liht küsib, kas on veel kandidaate esitada. Madis Kivisild (Oleviste kogudus) esitab kandidaadiks Veljo
Kapteini, põhjendades, et vanempastor Siim Teekel koos delegaatidega toetab. 

Helle Liht teeb ettepaneku esitada ordineerimiskomisjoni liskas kandidaadi Veljo Kaptein.

OTSUS: Veljo Kaptein esitatud ordineerimiskomisjoni kandidaadiks. Hääletamine: valdav enamus poolt; vastu:
3; erapooletu: 9

Helle Liht palub häältelugemiskomisjonil jagada valimissedelid. Valimissedelile tuleb kirjutada kandidaadi
number.

2.5.1 Ordineerimiskomisjoni valimiste tulemused

Aarne Kant edastab ordineerimiskomisjoni valimistulemused. Valitakse 5.

Ordineerimiskomisjoni liikmete valmistulemused:
Erki Tamm – 122 häält1.
Meego Remmel – 118 häält2.
Leho Paldre – 116 häält3.
Margus Kask – 113 häält4.
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    5.Veljo Kaptein – 83 häält
    6.Toivo Pilli – 79 häält (ei osutunud valituks)
    7.Matthew Edminster – 64 häält (ei osutunud valituks)

Helle Liht teeb ettepaneku valimistulemuste kinnitamiseks.

OTSUS: Ordineerimiskomisjoni valimistulemused kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.

Sven-Joonatan Siibak tänab sujuva hääletusprotsessi eest ning palub Ülo Niinemägil pidada lõunasöögi eel
toidupalve. Ülo Niinemägi peab toidupalve.

3. ARUANDED

3.1 Presidendi aruanne

Vilver palub Erki Tammel teha ülevaade 2023. aasta aastaaruandest. Seinale kuvatakse pildid ja statistika. Erki
Tamm meenutab, kuidas 23.04.2013 aastal oli sarnases ootuse ja lootuse hetkes, kus arvad, et tunned ja
tead, kuhu liigud, kuid see on nagu laulatus, kus seisad kõrvuti inimesega, kellega asud teele tundmatusse,
aga usaldad. Tuleb usaldada Jumalaga koos käia. Kui seda nimetada tipus käimiseks, siis ma pole seal
üksinda olnud. Mul on alati olnud neid, kellega seda jagada ja koos teenida. On olnud üksinda olemise hetki,
sest lõpuks vastutab üks inimene. Mul pole midagi võtta ära 2016. aasta jutlusest, mille pidasin EKB Liidu
presidendiks valimistel. On vaja järgneda Jumalale ning mitte vaadata inimestele. Nagu Bob Marsh
hommikuses jutluses ütles, on mul olnud vaja teenimise käigus leida tasakaal meie väga mitmekülgses liidus.
On vaja ühtsust, et mobiliseerituna võita Eesti inimesi Kristusele. Nagu üks Eesti kirikujuht ütles, siis võidelda
saab siis, kui on neid, kellega ühes meeles võidelda. 

Liikmeskonnast

2023. aasta presidendi aruanne on leitav aastaraamatust lk 5-11. EKB Liidus on 84 kogudust, 12 vene, 1
inglise ja 1 ukrainakeelne kogudus. Liidu allüksustest tegutsevad KUS, LNK, Teekäija, naistetöö, kaplanaat,
Valduste OÜ, SA Sõbralt Sõbrale, Eluringikeskus.
 
Liidu kogudustesse ristiti 174 inimest, kes andsid oma elu Jumalale. Teie teate seda, kust nad tulid ja milliseid
võitluseid pidasid. Tänu Jumalale, et nii paljudes kogudustes oli ristimisi! On tajuda, et eelmiste aastate vari
(takistused kogudustes läbi viia evangeelseid ettevõtmisi, Alfa kursuseid jne), jättis oma jälje. Paljud jäidki
peale pandeemiat kogudustest eemale. Me oleme sellest ühtsena välja tulnud, seda näitab statistika, et alates
1995. aastast oleme 2023. aastaks aastate lõikes kõige enam inimesi ristinud. Kasv on olnud 136 liiget. Oma
seminari õpingute käigus olen uurinud 1970ndate aastate ristimisi liidu arhiivis. Tolleaegne väline surve
kujundas teistsuguse keskkonna ja ühiskonna. Toimusid evangeelsed nädalad. Täna on meil vabadus
kuulutada nii, nagu oskame leida erinevaid viise ja kanaleid. Kuulutajaid on täna palju, kuid inimesteni jõudmine
on keerulisem. Ometi elame võrdlemisi heas ajas, ent iga aeg nõuab tööd ja teed, kuidas kuulutustööd teha.
2,1% ehk 136 liikme võrra me liit kasvas. 

Igavikku kutsutud töötegijate mälestamine

Mälestatakse 2023. aastal lahkunud karjaseid: Aamo Meego Remmel, Dmitri Liping, Märt Saar. Erki Tamm
palub Siim Teeklil pidada tänupalve. 

Pastori ametisse õnnistatud, ordineeritud

Erki Tamm tutvustab pastoreid, kes alustasid 2023. aastal kogudustes teenimist ning rõhutab, et inimesed
saaksid Jumalalt kõnetusi teenimise alustamiseks. Aruandes lk 7. Pastorina alustasid teenimist: Eduard Ülevain
ja Jakob Gill Tartus (Ruut Kogudus), Hans-Kristjan Sapas Keilas, Juri Kalinin Narvas, Margo Meri Tõrvas,
Rando Kangro Moostes. Erki Tamm palub Allan Heldel pidada tänupalve.
Erki Tamm tutvustab 2023. aastal ordineeritud pastoreid, seinal kuvatakse fotod: Meelis Kibuspuu, Rait
Tõnnori, Teet Uuemõis, Sergii Bilokin, Janek Järveots. Erki Tamm palub tõusta kõigil 36 uuel töötegijal.
Aplodeeritakse. (Vt aastaraamatus lk 7). 

Uued kogudused

Erki Tamme teenimise ajal presidendina rajati 4 kogudust: Tallinna Piibli Kogudus, Tartu Ruut Kogudus, Tallinna
Kogukonnad, Mosaiik Kogudus. 
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Tänamine

Hans Süld – teenimistöö lõpetamine Järva-Jaani koguduses ning Paide koguduses jätkamine.

Ridala tööpunktis Mäevalla koguse hoone ja tegemiste eest hoolitsevad Piret ja Matis Metsala.

Erki Tamm tänab Nõmme Baptistikoguduse meeste palvehommikute eest, kus K13 kogudus on saanud
teenida ja olla osaduses. Ilmselt ei kujune K13 tavapäraseks koguduseks, kuid siiski püüab jätkata koos
käimist ning meeste seas elude jagamist ja Jeesuse otsimist ka peale seda, kui olen presidendi ameti maha
pannud. 

Erki Tamm tänab Veikko Võsut Meie Isa palve sündmuse korraldamise eest, mis võib olla alles suurema algus
ning julgustab jätkama sarnase algatusega.

Valu tõi kahe pastori kustutamine pastorite registrist lahutuse tõttu. Palvetame nende vendade eest, hoiame
Jumala armus ja väes meie perekondi, kust algab koguduse teenimine. Me peame oma perekondi jüngerdama
ja armastama. Esimene ligimene on meie abikaasa. Hoiame oma peresid. 

Erki Tamm tänab oma meeskonda, kellega on olnud hea otsida koos lahendusi. Koos rõõmustada, vaeva näha,
palvetada, üllatuslikke vilju näha. Kingitusena annab üle hispaania õli, et Jumala võidmine oleks jätkuvalt iga
meeskonnaliikme üle. 

Erki Tamm tänab Sven-Joonatan Siibakut erakordselt suure pühendumuse ja sõpruse eest ning annab üle
suure õlipudeli. 

Erki Tamm tänab Peeter Tamme, et tema sees on alati olnud prohvetlik vaim ning tulnud kaasa vaimulikule
seiklusele ning annab üle suure õlipudeli. 

Peeter Tamm samuti tänab koostöö eest. Jeesus Kristuses on ainus lootus, mida Erki Tamm on ära tundnud
ning sellele kutsele järgnenud, et Eesti mehed ja noored poisid võiksid vaeva näha oma suhetega, see
väljendub K13 koguduse teenimistöö kaudu.

Erki Tamm tänab Ermo Jürmat, kes aastatel 2008-2023 teenis ajakiri Teekäija peatoimetajana. Annab üle
õlipudeli. 

Erki Tamm tänab pastor Enno Tuulikut, kes tähistab sügisel oma 80. juubelit ning suvel Hilleste koguduses 50
aasta teenimise täitumist (1974-2024). 

Enno Tuulik tänab eestpalvete eest ning meenutab, kuidas noore mehena 23-aastaselt samas Kalju
Baptistikoguduses Jumal teda kõnetas. Lai tee, mis viib hukatusse ja kitsas tee, mis viib ellu. 1968. aastal
koges oma patusust ning väikses palvegrupis palvet pidades koges Jumala rahu, mis kestab tänaseni. Kui
vend Kiviloo tegi ettepaneku asuda pastori ametisse, oli ta vastu. Jumal andis kõnetuse, et kui Jumal räägib,
siis mees ei vaidle. 1973. aastal sai Piiblit lugedes kõnetuse: “Ole minu tallekeste karjane”. Nii sai Hilleste
pastoriks.
 
Erki Tamm tänab Joosep Tammot teenimise eest liidu vanematekogus. 1984. aastast on Joosep Tammo olnud
liidu teenimises. Alati on olnud usku ja julgustust neile, kes on nooremad. Oleme liidus kogenud tarkust ning
oleme tänulikud teenimise eest. 

Joosep Tammo tervitab ning kutsub oma YouTube’i kanalile mõtisklusi kuulama. Igatseb, et kohtuksime üleval
Taevaisa juures. 

Erki Tamm tänab Bill Ankenbergi suure armastuse eest, mida on olnud lihtne vastu võtta. See on teinud meid
paremateks inimesteks, sest külvamiskultuur, mida ta on kaasa toonud, on värskendanud me liitu. 

Erki Tamm tänab abikaasa Riinat, kellega on alati ühel meelel olnud ning kogenud õnnistust alati sooja koju
jõuda. 

3.2 Presidendi aruande kinnitamine

Vivler Oras pakub võimalust presidendi aruande kohta küsida. Vilver Oras teeb ettepaneku presidendi aruanne
kinnitada. 

OTSUS: Presidendi aruanne kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt.
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3.3 2023. aasta majandusaasta aruanne 

Seinal kuvatakse statistika 2023. aasta aruandest, mis on leitav aastaraamatus lk 39-49. Liidu peasekretäri
kohusetäitja Sven-Joonatan Siibak teeb ülevaate 2023. aasta majandusest. 

Tulud sh annetused

Aastakonverentsi poolt kinnitatud 2023. aasta eelarve kogutuluks planeeriti 529 388€ ja kuluks 532 638€
(põhitegevus 529 388€). Tegelikku tulu oli 518 661€ ja kulu 533 104€ (põhitegevus 530 744€).

2023. aasta eelarves oli puudujääk 14 442€. Kui amortisatsiooni mitte arvestada, on puudujääk 11 925€, mis
on tingitud Valduste OÜ aastalõpu keerulise majandusseisu tõttu ära jäänud dividendide väljamaksmisest
summas 16 000€. Ka elukalliduse tõus kajastub pea kõigis suurenenud kuluridades. Liidu kogudustelt
saadud liikmeannetuste summa 2023. aastal oli 103 701€ (eelarves 105 000€). Oleme südamest tänulikud
kogudustele, kes oma toetust liidule on aasta-aastalt kasvatanud.

Liidu koguduste poolt avaldatud statistika järgi:

koguduste sissetulek 3 508 073€ (11 kogudust neid andmeid ei avaldanud)
annetused teistele kogudustele 55 021€
annetused teistele organisatsioonidele (v.a EEKBK Liit) 49 912€
töötasud kokku 1 133 606€ (bruto) 
toetuse lubadus liidule 2024. a 112 308€ (eelarves 110 500€), mis on 3% tulust

Liidu ühistegevuse 2023. aasta eelarve tulud moodustusid järgmistest suurematest laekumistest:

Liidu koguduste liikmeannetused 99 382 eurot
Liidu koguduste sihtannetused 13 917 eurot
Riigi toetus (sh Erasmus) 27 533 eurot
Eesti Kirikute Nõukogu toetus 20 794 eurot
Välismaa toetajate annetused 114 519 eurot

Kuludest

personalikulud kasvasid eelkõige raamatupidaja vahetumisega (Eli Kõllole puhkuserahade tasumine ning
uue raamatupidaja Inese Pärnamäe tööle asumine);
üleüldine elukalliduse tõus;
projektifondist toetati 11 liidu projekti, 19 erinevast kogudusest kogumahus 39 905€. Detailsem info on
leitav aastaraamatus lk 18-21.

Sven-Joonatan Siibak pakub võimalust täpsustavate küsimuste küsimiseks. Küsimusi pole.

Helle Liht tänab majandusaasta aastaaruande eest ning teeb ettepaneku kinnitada 2023. aasta
majandusaasta aruanne. 

OTSUS: 2023. majandusaasta aruanne kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt. 

3.4 Revisjonikomisjoni aruanne

Vilver Oras kui revisjonikomisjoni esimees teeb ülevaate revisjonikomisjoni tööst. Koos revisjonikomisjoni
liikmete Ermo Soone ja Madis Valguga jälgisid liidu juhtivate organite otsuseid, kooskõla, otsustusprotsesse,
ressursside kasutamist vastavalt eesmärkidele, et kõik oleks kooskõlas liidu põhikirjaga. 

Revisjonikomisjon viis läbi järgmisi ülesandeid:

kontrollis aastaraamatu kui tõendusmaterjali põhjal liidu tegevust;
hindas raamatupidamise vastavust vastavalt raamatupidamise seaadusele;
võrdles eesmärke ja tegevusi.

Revisjonikomisjoni hinnangul on liidu juhtkond toiminud vastavalt liidu konverentsi ja vanematekogu otsustele.
Ei leitud kohti, mis seaksid kahtluse alla liidu tegevuse 2023. aastal. Revisjonikomisjon tunnustab liidu
juhtkonda, et eelarve on tasakaalus, hinnatud praeguses majanduslikus olukorras õigustatuks. Liidu allasutuste
kokkuvõtted on hetkel veel tegemata. Liidu jätkusuutlikkust silmas pidades on oluline, et liidu kogudused
panustaksid liidu tegevusse. Revisjonikomisjon tänab liidu kantseleid, raamatupidajat kättesaada-
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vuse ja dokumentide jagamise eest. Vilver Oras tänab komisjoni liikmeid Ermo Soont ja Madis Valku koostöö
eest. 

Helle Liht teeb ettepaneku kinnitada revisjonikomisjoni aruande eest. 

OTSUS: Revisjonikomisjoni aruanne kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus on poolt. 

3.5 2024. aasta eelarve

Sven-Joonatan Siibak tänab liidu kantselei töötajaid. Tänab Inese Pärnamäed raamatupidamistöö eest. Tänab
Kaisa Tammet, kes on liidu kantselei sekretär. Tänab Eli Kõllot, kes on jätkuvalt olnud telefonikõne kaugusel
majanduslikes küsimustes ja toeks liidu kantseleile.

Seinale kuvatakse 2024. aasta eelarve. 

Sven-Joonatan Siibak: 2024. aastaks on eelarves planeeritud tulusid summas 470 933€ ja kulusid summas
473 869€. Amortisatsiooni 2936€, arvestamata on eelarves planeeritud tulusid ja kulusid võrdselt. Tänan
südamest neid, kes on aasta-aastalt annetanud, see teeb meie elu liidus lihtsamaks. 

Tulud

Koguduste liikmeannetuste kasv on planeeritud 2024. aastaks umbes 6,5% summas 110 500€. LNK ja KUS
püüavad kasvatada projektide kaudu oma tulubaasi. Tänan, et Einike Pilli ja Karl Tõnne on hästi juhtinud ja
panustavad kaasa. 

Liikmeannetuste kasv on seotud planeeritava palgatõusuga, millega presidendi palk tõuseks 2000€ (bruto). II
palgaaste palk oleks sellisel juhul 1800€ (bruto) ja III palgaastme puhul tõstetaks määra 80%-ni presidendi
palgast ja see oleks 1600€ (bruto). Liidu vanematekogu kinnitas selle ettepaneku otsusena 20.02.2024
koosolekul Tallinnas. Loodan väga, et liidu eelarvesse kirjutatud koguduste annetuste kasv 110 500€
õnnestub üheskoos täita ja ehk sel aastal isegi pisut rohkemgi! Enamik töötajaid on osakoormusega. Elu
kalliduse tõus on siin taga, et me liiduna saaksime maksta nii head palka kui võimalik. See on võimalus, mis me
näeme, et oleks tehtav, võtmata liiga suurt riski. Oluline osa on koguduste annetustel. Tuletan siinkohal
meelde, et kui soovite annetada sihtannetusena, siis märgiksite need ka täpsemalt annetusel ära (nt LNK,
KUS vms), et teaksime nende jaoks raha eraldada. 

Välistoetused

Toronto Eesti Kogudus on toetanud LNK palgafondi summas 6000€. 

Kõrgema Usuteadusliku Seminari planeeritav omatulu on 85 200€, mis on 44% kogu eelarvest, mis on
aegade kõrgeim. 

Samuti oleme väga tänulikud meie väliseesti toetuse eest, et nad toetavad meie suvefestivali. 

Kulud

Ülevaade kulude jaotusest on leitav aastaraamatus lk 21. Liidu kantselei personalikulud summas 88 500€
kajastuvad presidentide, peasekretäri ning liidu sekretäri palk koos palgatõusudega ning juhtkonna vahetusest
tingitud lisatasudega, mille osas vanematekogu 20.02.2024 koosolekul otsused tegi. Selleks, et palgatõus ära
teha, võtame kasutusele eelmiste perioodide jääke nii liidu, KUSi kui LNK jääke. Loodame, et järgmisel aastal
me suudame neid lubadusi katta. 

Üldiselt elu kallinemisest tulenevalt on tingitud ka kulude suurenemised. 

Võimalik personalikulude tõus on seotud palgatõusu kui võimalike valimiste järgsete personalikulude
muutustega. Liidu koguduste festivali ja PP Festivali tulud ja kulud on jagatud liidu ja LNK eelarve vahel. 

Sven-Joonatan Siibak pakub võimaluse esitada 2024. aasta EKB Liidu eelarve kohta küsimusi.

Küsimused 2024. aasta eelarve kohta:

Ago Rand: Mida kujutas endast EBF toetus? 

Sven-Joonatan Siibak: EBF toetab erinevaid koguduste rajamisi ning antud toetussumma oli K13 
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tegevusele eraldatud. Järgmisel aastal toetus lõppeb. Üks lõppev toetus, mis makstakse välja. 

Henri Lehtsaar: Kas president ja asepresident töötavad täiskohaga? 

Sven-Joonatan Siibak: Senimaani president, rektor, peasekretär on täiskoht, asepresident on töötanud 0,2
koormusega. LNK juht on täiskohaga töötaja, seega kokku 4 täiskohaga töötajat terve liidu peale. 

Raul Altmäe: Mille põhjal on kujunenud 2024. aasta eelarve summa 110 000€ kohta? Saan aru, et see on
tunnetuslik? Mis juhtub, kui see ei saavutata antud plaani kohaselt?

Sven-Joonatan Siibak: Õigustatud küsimus. Kui mõni kogudus ütleb, et ta ei saa täita oma lubadust
annetuse osas, siis palun võtke ühendust, et me teaksime arvestada. Me saadame ka aasta lõpus
meeldetuletusi. Samuti on meil reserve. Kui me näeme, et eelarve ei tule kokku, siis me hakkame kulusid
vähendama, näiteks palgatõusu ei tee. Meil on ka liidu vanematekogu, juhatus, revisjonikomisjon, kellega teha
koostööd. Meil on olemas teatud reservid, mida äärmisel juhul saame kasutada. Praegu esimene kvartal on
näidanud positiivset eelarve täitumist. Tänan julgustuse eest. Aitäh, et mõtlete kaasa. Kui teil on veel küsimusi,
ma olen kättesaadav ja vastan meeleldi. Tänan.

Helle Liht tänab 2024. aasta eelarve tutvustamise eest ning teeb ettepaneku eelarve kinnitada.

OTSUS: 2024. aasta eelarve kinnitatud. Hääletamine: valdav enamus poolt, erapooletu: 8

SÕNAVÕTTUDE JÄRJEKORD

Allan Helde – tervitan minevaid ja tulevaid presidente. Seinal kuvatakse fotosid Viljandi
Baptristikogudusest, millised koguduse ruumid on aastaga valmis saanud. Veel vajavad ehitust mitmed
ruumid. Ehitame koos Viljandi Baptistikoguduse ruumid valmis!

1.

Eedi Suurküla – tervitan hea sooviga, kuid eile lahkusin siit raske südamega, sest esitati küsimus
abikaasa teenimise kohta (naisterahvas vaimuliku ametis – täpsustus). Ma palun andeks, kui meie
teenimisviis on teinud kellelegi haiget. Ma olen palvetanud Jumalalt vastust. Jumal on andnud mulle ja mu
abikaasale kutse Talle järgneda ning Jumala vastu ma ei saa. Minul kui mehel pole midagi Jumala vastu
öelda. Palun andke meile andeks, kui me oleme oma teenimisega teile haiget teinud. 

2.

Toivo Pilli – mul on hea soov, heatahtlik ja südamest tulev soov. Minu soov oleks see, et me säilitaksime
ja süvendaksime igatsust, et me jätkaks elavat silmast silma suhtlemise kultuuri. See, mida Eedi praegu
tegi. Mitte vaid suures pildis või e-maili teel. Vaid helistame, kutsume kohvile, kui midagi kripeldab ning
räägime need asjad silmast silma selgeks. Jeesus ütleb, kus kaks või kolm on minu nimel koos, seal
sünnib üksmeel. Ta mõtleb, kui me räägime tõsistest asjadest, et me vaataksime silma. Hoiame seda
kultuuri, sellega käib kaasas õnnistus. 

3.

Kristjan Kalamägi – sain eile Erki Tamme sõnumi ajal ühe pildi ja kõnetuse, mis käivad koos. Ma nägin
ühte sõjameest vaimus, see oli eesliini sõjamees, pigem ohvitser, kui keegi muu. Kui oled eesliinil, siis sa
saad haavu. Aga selle ohvitseriga oli kummaline lugu, sest need haavad olid mitte vaenlase, vaid omade
poolt. Erki on siin ees eesliini mees ja selle meelevallaga ma tahan öelda, need haavad paranegu armiks,
et need ei teeks enam valu. Aga selle kõnetuse sees on veel midagi. Meil on täna uus president. Meie
keskel on inimesi, kes piltlikult öeldes seisavad eesliinil. Nad on eesliini ridadesse kutsutud, et lüüa taas
haavu omadele ja see Jumala kõnetus on selline: Kes on sulle selle rolli andnud? Jumal ütleb, mina see
pole. See on meelemuutuse koht. Selle sees on ka üleskutse, äkki sa vaataks ja märkaks seda, et õhus on
piisavalt vaenlase nooli, kuhu oma energia ja see sõna mõõk muuta. 

4.

Sven-Joonatan Siibak – Vaimu antud ühtsus koguduste liidu ja PP festival on prohvetlik nimi “Ühes
meeles”. Ma tahan sind südamest kutsuda osalema, see on suurepärane suvine võimalus täis head
programmi. Me tähistame meie liikumise 140 sünnipäeva, registreerinud on 300 inimest. Flaiereid on
võimalus kaasa saada. Oled südamest oodatud. 

5.

Margo Meri – mind läkitati abikaasaga Tõrvasse. Jumal on helde olnud, oleme saanud palju sõpru ja
toetust. Plaanime suvel kolida ning kutsun teid külla. Eesti koguduste käest oleme saanud toetust. Maja
vajas renoveerimist. Täname Jumalat ja teid.

6.

Vilver Oras palub kõigil valitutel tulla ette, et ühiselt neile õnnistust paluda. Joosep Tammo, Ethel Suurküla,
Madis Kivisild palvad kõigile vanematekogu, revisjonikomisjoni, ordineerimiskomisjoni liikmetele õnnistust.

Sven-Joonatan Siibak tänab Vilver Orast ja Helle Lihti koosoleku juhtimise eest, Rait Tõnnorit ja Lisete Liget
protokollimise eest, häältelugemiskomisjon tehtud töö eest. Peale väikest pausi jätkub lõputeenistus. 

Konverentsi juhatajad:                       Protokolli allkirjastajad:                        Protokollijad:
Vilver Oras, Helle Liht                               Toivo Pilli, Aldo Randmaa                              Rait Tõnnori, Lisete Lige
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EESTI EKB KOGUDUSTE LIIDU ESINDAJAD LIIDU TÖÖHARUDES,
ALLASUTUSTES JA KOOSTÖÖPARTNERITE JUURES

President: Gunnar Kotiesen
Asepresident: Tarmo Lige
Peasekretär: Sven-Joonatan Siibak
Vanematekogu: Leho Paldre (esimees), Tarmo Lige (aseesimees), Meego Remmel, Tõnu
Lehtsaar, Peeter Tamm, Koit Voojärv, Eenok Palm, Erki Tamm, Gunnar Kotiesen, Eerek Preisfreund,
Veljo Kaptein, Siim Teekel, Pavel Vezikov, Margus Kask, Siim Kask, Eedi Suurküla, Matthew
Edminster, Raido Oras, Jonatan Lige
Juhatus: Gunnar Kotiesen, Tarmo Lige, Henri Lehtsaar, Einike Pilli, Sven-Joonatan Siibak, Karl
Tõnne
Ordineerimiskomisjon: Meego Remmel, Leho Paldre, Veljo Kapten, Erki Tamm, Margus Kask
Revisjonikomisjon: Vilver Oras, Ermo Soon, Madis Valk
Liidu kantseli juht: Martha Remma
Liidu raamatupidaja: Inese Pärnamaa
Kõrgem Usuteaduslik Seminar (KUS): rektor ja juhtõpetaja Einike Pilli, Maarja Usin
(õppejuht), Meego Remmel (arendusjuht ja juhtõpetaja), Sander Tulk (haridustehnoloog ja
juhtõpetaja), Heglis Lausvee (õppekorraldus-spetsialist), Lea Edminster (piiblikooli projektijuht),
Meeta Vardja (juhtimis-&mentorluskeskuse projektijuht), Matthew Edminster (teadur), Aveli Tiiter
(turundus-&kommunikatsioonijuht), Helle Liht (juhtõpetaja), Toivo Pilli (juhtõpetaja)
Mentorluse koordinaator: Meego Remmel
Kaplanaat: kaplanaadi vanem Paul Gill, Priidu Ellam, Tõnu Lehtsaar, Urmas Roosimaa, Veljo
Kaptein, Ago Rand, Eduard Kakko, Janek Järveots, Tõnis Valk 
Liidu Noorsootöö Keskus (LNK): tegevjuht Karl Tõnne, Eliisa Ladva (lastetöö projektide
koordinaator), Heglis Lausvee (PP festivali projektijuht)
EEKBL–Valduste OÜ: juhatuse esimees Henri Lehtsaar, Romm Aviste (haldusjuht), Maiko
Kesküla (Sõbralt Sõbrale poodide tegevjuht); nõukogu - Gunnar Kotiesen (esimees), Ardo
Ojasalu, Sulev Liht, Madis Valk, Raul Altmäe, Väino Põllumäe
Nuutsaku Õppe- ja Puhkekeskus: Tanel Vainura (haldusjuht), Leili Vainura (administraator)
SA Sõbralt Sõbrale: juhataja Mirjam Link; nõukogu - Helle Liht (esinaine), Siim Kask, Ardo
Ojasalu, Ilve-Teisi Remmel, Simona Andreas, Sven-Joonatan Siibak
Tartu Eluringikeskus: juhataja Ines Kerikmäe, asejuhataja Daire Tiigivee
Ajakiri Teekäija: peatoimetaja Mari Järg 
Baptisti Maailmaliit (BWA): Gunnar Kotiesen
Euroopa Baptisti Föderatsioon (EBF): Gunnar Kotiesen, Einike Pilli (teoloogia ja hariduse
komisjoni esinaine) Sven-Joonatan Siibak (nominatsiooni komitee), Kadi Tingas (Digital Network
developer)
Eesti Kirikute Nõukogu: Gunnar Kotiesen, Tarmo Lige, Sven-Joonatan Siibak, Erki Tamm
(asepresident)
Eesti Kirikute Nõukogu Eestik ja Eluväärtuste töörühm: Meego Remmel
Eesti Kirikute Nõukogu Noortetöö nõukogu: Karl Tõnne
Eesti Kirikute Nõukogu Haridustöö: Einike Pilli
Eesti Kirikute Nõukogu Piiblitõlke komisjon: Leho Paldre, Toivo Pilli
SA Väärtustades Elu: Erki Tamm
Eesti Evangeelne Allianss: Gunnar Kotiesen
Tartu Pereraadio Ühing: juhatuse liige Eerik Rahkema
Eesti Piibliselts: nõukogu liikmed Eenok Palm (aseesimees), Peeter Roosimaa
Rahvusvaheline Baptisti Teoloogiline Seminar (IBTSC): Toivo Pilli (Baptismi õppetoolijuht) 
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